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“Tüccar, milletin emeği ve

üretimini kıymetlendirmek için

eline ve zekasına emniyet edilen

ve bu emniyete liyakat

göstermesi gereken adamdır.”

İ S T A N B u l  T İ c A r E T  O D A S I  Y A Y I N I www.istanbulticaretgazetesi.com

Depremzedelerle
İFTAR VAKTİ

Birçok kuruluş ve belediyeler, iftar

program ve kumanyalarını deprem

bölgesine yönlendirdi. Bölgede ayrıca

Ramazan etkinlikleri de yapılacak. Bu

etkinlikler arasında kültürel programlar

da yer alacak. Sümeyra Yarış Topal n 19‘da

İTO’nun yazılım
sektörüne nitelikli beyin
gücü oluşturmak için
kurduğu SoftITo Yazılım
ve Bilişim Akademisi
eğitimlerini sürdürüyor.
Akademi, bu kez de Veri
Analitiği, Embedded
Systems Developer ve
Bilişim Güvenliği Mimarı
eğitimleri verecek. Son
başvuru tarihi ise 9 Nisan
olarak belirlendi. n 15’te

Türkiye Afetle Mücadele Programı (TAMP) kapsamında İl
Afet ve Risk Azaltma Planı (İRAP) faaliyetleri İstanbul’da da
sürdürülüyor. İRAP’ta; 138 kurum ve kuruluş, belediyeler,
odalar ve akademisyenler paydaş olarak yer alıyor.

DÖnÜŞÜM
AFETLERE BÜTÜnsEL

YÜZDE 25 TAMAMLANDI

İŞ DÜNYASIYLA KOORDİNE

İstanbul Valiliği’nin
başlattığı İRAP

çalışmaları, 38 farklı afet
türüne karşı ilgili
kurumlarla 454 maddelik bir
eylem planına göre
yürütülüyor. Edinilen
bilgiye göre, İRAP’ta
belirlenen 454 eylem
maddesinden bugüne kadar
yüzde 25’i tamamlandı.   

Afetlere hazırlık
konusunda, iş

dünyasının da içinde olduğu
önemli hedefler var. İlgili
eylem maddesine göre;
İstanbul’da üretim ve 
ticaret merkezlerindeki
işyerlerinin afet 
dayanıklılık testi 1 yılda
tamamlanacak. Gerekli
yatırım ve yenileme ise 
5 yılda bitecek. n 9’da

Turizm
gastronomiyle
yükselecek

Önümüzdeki dönem yapılacak
çalışmaların yol haritasını görüşen
İstanbul Ticaret Odası Turizm ve
Gastronomi İhtisas Komitesi’nin
odak noktasında, gastronominin
turizme katkısını artırmak var.
Osman Kuvvet n  7‘de

Hamilik projesinde
yeni dönem

İstanbul Ticaret Odası Meclis ve
Komite üyelerinin meslek liselerine
hami olduğu işbirliği projesinde
yeni dönem başladı. Projeyle
okulların idarecileri, birçok sektörde
iş adamlarıyla birlikte çalışarak,
ihtiyaç duyulan teknik elemanları
yetiştirecek. Adem Orhun n  7‘de

Doğalgaz kontratlarında
petrolün etkisi geriliyor

Küresel doğalgaz
piyasasındaki değişim
Türkiye’yi de etkiledi.
Türkiye’nin doğalgaz
kontratlarında, petrol fiyatlarına
endekslilerin oranı, spot satışlar
sebebiyle yüzde 80’den yüzde
40’a geriledi. Yeni dönemde,
Türkiye’nin EPİAŞ bünyesinde
kendi piyasasını oluşturması ve
Karadeniz doğalgazı elini
güçlendiren hamleleri olacak.

Şeref Kılıçlı n 12’de

Lityum
piyasasının 
yükselen yıldızı: 

Afrika

Depremzede
çocuklara online
dil terapisi

BTM 
girişimlerinden  
afetzedelere 
tam destek

Yeniden imar
fonla 
güçlenecek

Prof. Dr. Ahmet Kavas n 13
n 5’te

n 2’de

n 16’da

Şeref
KILIÇLI

Doğuştan elektrikli Togg T10X için ön sipariş
başladı. İstanbul Ticaret Odası Başkanı

Şekib Avdagiç, “Togg, dijital geleceğimiz
için önemli bir kapıyı aralamadı,

sonuna kadar açtı. Akıllı
cihaz, yeni nesil araç
geliştirme yarışında sembol
bir proje olarak yeni
markalara ilham ve enerji
verecek” dedi. n 20’de

Tekstilde gündem
hedef pazarlar 

Yeni dönemin ilk toplantısını
gerçekleştiren İstanbul Ticaret Odası
Tekstil İhtisas Komitesi’nin öncelikli
gündemi, sürdürülebilirlik ve hedef
ülkeler. Adem Orhun n  7‘de

700 bin üyenin
temsilcileriyle istişare

İTO’nun sektör temsilcilerini
buluşturan Meslek Komiteleri
Müşterek Toplantısı gerçekleştirildi.
700 bin üyenin temsilcilerinin katıldığı
toplantıda sektörel değerlendirmeler
yapıldı, öneriler paylaşıldı. n  10-11‘de

Togg önemli bir kapıyı
sonuna kadar açtı

Fiyat bataryaya göre n 20‘de

MÜŞTEREK MECLİS

Üç yeni
başlıkta daha  

eğitimler
başlıyor
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Girişimcilerden deprem 
bölgesine tam destek

Girişimciler, yaşanan deprem felaketinin ardından bölgedeki 
sorunlara yeni projelerle çözüm üretmeye devam ediyor. BTM 

girişimcileri de barınmadan gıdaya, eğitimden sağlığa kadar geliştirdikleri
projelerle depremzedelere tam destek sağlıyor.

SEZEN SAVAŞAN

D
EPREM bölgesine katkı sağlayan
girişimcilerin sayısı her geçen gün
artıyor. Bilgiyi Ticarileştirme
Merkezi (BTM) girişimcilerinden

Olgun Subaşı, Ali Osman Yalçın ve 
Bora Gül de depremzedeler için hemen
harekete geçenlerden… İşte BTM
girişimcilerinin sağladığı destekler ve
yürüttükleri faaliyetler:

ÇOCUKLAR İÇİN OYUNCAK
StemistBox Kurucusu Olgun Subaşı:

Stemist Eğitim
Teknolojileri
(StemistBox)
olarak bu
sürece kendi üretimimiz olan ahşap eğitici
oyuncaklarımızla katkı vermeye başladık.
Bölgede 4-15 yaş arası çocuklara özel olarak
hazırladığımız eğitim setlerini, belirlenen
çadır ve konteyner gibi alanlarda
uygulanması için hazırlamaya hazırız.
Planlamamızı hazır tutmakla beraber bölgeye
ulaştırmada zamanın kıymetini
bildiğimizden yapılacak projeler için tüm
ekibimiz hazır. Yaptığımız ve yapmaya
devam edecek olduğumuz setlerin dağıtımını
bölgedeki dernek, vakıf ve sivil toplum
örgütleri ile işbirliği halinde yürütüyoruz.
Bölgenin ihtiyaçlarını bilmekle beraber
tamamen çocuklara odaklanmış haldeyiz.
Nihai hedefimiz tecrübemizi ve eğitim
takımlarımızı zaman kaybetmeden 
bölgeye ulaştırmak. 

ÖĞRENCİLERE 
BURS PLATFORMU
ngsEdu Kurucusu Ali Osman Yalçın:

ngsEDU olarak
eğitim
ekosisteminde
deprem bölgesine
katkı sunmak
amacıyla harekete geçtik ve bu kapsamda
‘egitimedevam.com’ platformunu hayata
geçirdik. Bu sayede depremzedeler arasında
yer alan üniversite öğrencilerinin
hayallerinden vazgeçmemesi ve geleceğine
umutla bakabilmesi adına onlara burs
sağlamak istedik. Depremin henüz ilk
günlerinde sitemizi yayına aldık ve
geliştirmeye devam ediyoruz. Bu kapsamda
Türkiye’nin önde gelen dernekleri ve sivil
toplum kuruluşları ile birlikte bu platformu
geliştirmeyi ve sadece bir burs platformu
değil, öğrencilere özel bir sosyal fayda
platformu oluşturmayı hedefliyoruz. Sosyal
girişimciler olarak bizler tam olarak bu
zamanlarda ortaya çıkmalı ve fayda
sağlayabilmeliyiz. Bilgiyi Ticarileştirme

Merkezi’nin deprem temalı ürün ve fikir
geliştirme etkinliği, sosyal girişimcileri eğitim,
ulaşım, konaklama, temel ihtiyaç konularında
ortaya çıkan fikirler ile birlikte bölgenin
ihtiyacını gidermek üzere geliştiriyor.
Özellikle öğrencilerin çok yara aldığı bu
dönemde, online eğitimlerine katılmakta
zorlanan öğrencilere yönelik desteğe 
ihtiyaç var. Biz olmazsak bir olamayız, 
hep birlikte yaralarımızı saralım.

KATMA DEĞERLİ DESTEK
Assistbox Kurucusu Bora Gül: 

Depremin
ardından
hızlıca
harekete
geçerek şimdiye kadar aracılık ettiğimiz
hizmetleri gözden geçirdik. Depremzedelerin
ve o bölgede görev alması gereken kişilerin
ihtiyaçlarını da göz önünde bulundurarak
olası kullanım alanlarını çıkardık. Hızlıca
ilgili kurumlarla iletişime geçtik ve bazı
alanlarda platformumuzu ücretsiz kullanıma
sunduk. Bu kullanım alanlarını daha da
artırmak için çaba sarf ediyoruz.
Platformumuzu ücretsiz kullanıma
sunduğumuz alanlar şu şekilde:

Hasar ekspertiz: Görüntülü Hasar
Ekspertiz uygulamamızı depremden
etkilenen bölgelerdeki sigorta hasar
eksperlerine kullanıma açtık. Platformu
kullanan eksperler güvenli bir şekilde
ekspertizi yaparken, sigortalılar da kısa
sürede hasar ödemelerini alabiliyor.

Teknik destek: Deprem bölgesinde olan
bayileri faaliyete devam edemeyen Daikin,
Görüntülü Teknik Destek uygulamamız ile
kombilerinde sorun yaşayan depremzedelere
uzaktan destek veriyor.

Psikolojik destek: Depremin psikolojik
etkisini minimize etmek için ücretsiz
psikolojik destek imkanı sunan Memorial
Hastanesi, görüntülü görüşme altyapımız ile
depremzedelere uzaktan hizmet sunuyor.

Görüntülü çağrı merkezi: Misafirol.org ve
Kanka.host web sayfalarında depremzedelere
gönüllü olarak evlerini açan kişilerin ve eve
ihtiyaç duyan depremzedelerin sorularına
hızlı ve kolay bir şekilde yanıt alabilmesine
olanak sağlanıyor. Bu afette çok büyük bir
alan ve çok fazla insan zarar gördü, uzun ve
zor bir süreç bizleri bekliyor. Bu süreyi
minimize etmek için herkesin yalnızca maddi
değil, uzman olduğu konularla ilgili katma
değerli desteği deprem bölgesine sunması
gerektiğini düşünüyoruz. Bu süreçlerde
yaşadığımız deneyimlerle, gelecekte 
tekrar karşılaşabileceğimiz bu durumlar 
için kurumların maksimum hazırlıklı
olabilmesi adına uzmanlık alanımızda
elimizden geleni yapıyoruz. 



OLAğAnüSTü hal, afet ve ekonomik
dalgalanma dönemleri ile diğer acil
durumlarda faaliyet gösterecek Haksız Fiyat
Değerlendirme kurulu’nun çalışma
esaslarına dair Haksız Fiyat Değerlendirme
kurulu yönetmeliğinde değişiklikler yapıldı.
resmi Gazete’de yayımlanan yönetmeliğe
eklenen bir fıkrayla, idari para cezalarının
verilmesini gerektiren aykırılığın bir takvim
yılı içinde tekrarı halinde, her bir tekrar için
bir önceki cezanın iki katı idari para cezası
uygulanacağı hüküm altına alındı.

BELİRLENEN cEZALAR 
Yönetmelikle yapılan diğer bir

düzenlemeyle, idari para ceza tutarının
belirlenmesi sürecinde ‘fiil’ olarak belirtilen
hareketler ‘kabahat’ olarak değiştirildi.
Düzenlemeyle ayrıca, kurulun yapacağı
değerlendirme sonucu verilecek idari para
cezasına dayanak teşkil eden perakende
ticaretin düzenlenmesi hakkında kanuna
yapılan atıfta değişiklik yapıldı. Buna 
göre, fahiş fiyat uygulamalarında her bir
aykırılık için 10 bin TL’den 100 bin TL’ye
kadar; stokçuluk, piyasa dengesini ve 
serbest rekabeti bozucu faaliyetler ile
tüketicinin mallara ulaşmasını engelleyici
faaliyetlerde ise her bir aykırılık için 
100 bin TL’den 2 milyon TL’ye kadar 
idari para cezası verilecek. 
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İstanbul Ticaret Odası’nda (İTO) her gün
yaklaşık 250 yeni şirketin kaydı

gerçekleştiriliyor.
Bu listelere İstanbul Ticaret Gazetesi

okuyucuları
artık kolayca ulaşacak.

İTO’da son bir hafta içinde kurulan yeni
şirketlerin listesine ulaşmak için QR kodu

taramanız ya da bilgisayarınızda 
https://www.ito.org.tr/documents/Qr_Code/160323.pdf

adresini ziyaret etmeniz yeterli.

İnşaat demirine takip sistemi 
Mevcut inşaat demiri üreten

veya ithal edenler ile ihracatçı,
toptancı, bayi, tüccar ve yapı
müteahhitlerine, 1 Ocak 2024
tarihinden önce İnşaat demiri
İzleme Sistemi’ne (İdİS)
geçmeleri zorunluğu getirildi.

GeLir idaresi Başkanlığı’nın (GiB)
resmi Gazete’de yayımlanan 
iDiS uygulama genel tebliğine
göre, Darphane ve Damga

Matbaası Genel Müdürlüğü tarafından inşaat
Demiri izleme Sistemi kurulacak. Bu sistem
kapsamında üretici veya ithalatçılar için
inşaat demirine güvenlikli etiket veya
güvenlikli işaret uygulanması zorunlu olacak.
üretim faaliyetleriyle ilgili temel verilerin
izlenmesi ve merkezi sisteme veri aktarılması,
üretici, ihracatçı, ithalatçı, toptancı, bayi,
tüccar, inşaatta kullanım ve laboratuvar
deneyleri dahil teslim işlemlerinin izlenmesi
ve takip edilmesi, bu verilerin Darphane
tarafından Çevre, şehircilik ve iklim
Değişikliği Bakanlığı, Ticaret Bakanlığı 
ve GiB’e aktarılması zorunlu olacak. iDiS
dışında inşaat demiri üretimi, ihracatı,
ithalatı, alışı, satışı ve kullanımı
yapılmayacak.

ÜRETİM YAPANLAR 
Yurt içinde inşaat demiri üretimi yapan

firmalar için üretim tesislerinde ve inşaat
demiri ithal eden firmalar için Darphane
tarafından belirlenen yerlerde iDiS bileşenleri
kurulacak ve Darphane tarafından
belirlenmiş özellikleri içeren güvenlikli
etiketler veya işaretler kullanılacak.

BELGELER SİSTEME GİREcEK
inşaat demiri satan veya satın alanlar,

kendilerine verilecek kullanıcı adı ve şifre 
ile sisteme teslim, alış ve satış belgelerini
girecek. Güvenlikli etiket veya işaret birim
fiyatları maliyet unsurları dikkate alınarak
Darphane tarafından belirlenecek.

İŞARETİ OLMAYAN
SATAMAYAcAK
Stoklarında güvenlikli etiket veya

güvenlikli işareti olmayan inşaat demiri
bulunduranlardan, üretici ve ithalatçılar 
1 Ocak 2024 tarihinden itibaren, diğerleri ise
31 Ocak 2024 tarihinden sonra bu stoklarını
satışa sunmayacak. iDiS’e kayıtlı firmalar 
işi bırakmaları halinde, kullanılmamış
güvenlikli etiket veya işaretleri işin 
bırakıldığı tarihi takip eden 7 gün içinde
Darphane’ye teslim edecek.

YApI denetim kuruluşlarına
yönelik yeni bir düzenleme
yapıldı. Buna göre, yapı denetim
kuruluşlarının faaliyetleri ihbar
veya şikayet üzerine ya da resen
incelenebilecek. Yapı denetim
kuruluşları, görevlendirme
sonrasındaki iş ve işlemlerde
ihmale neden olduğu
belirlenirse 60 veya 90 gün
süreyle yeni iş alamayacak.

HER BİR İŞ İÇİN 
Öngörülen esaslara göre

denetim görevini yerine
getirmediği tespit edilen yapı
denetim kuruluşları hakkında

uygulanacak idari müeyyideler,
her bir iş için ayrı ayrı
düzenlenecek. Bu kuruluşlarda
birden fazla fiilden dolayı idari
para cezası verilmesi gerekse
bile bu bedel, yapı denetim

hizmet sözleşmesi bedelinin
yüzde 50’sinden fazla
olamayacak ve bu cezalar 
1 ay içerisinde ödenecek.

MEN EdİLEcEK 
Yapı denetim kuruluşları

hakkında verilen üçüncü bir yıl
yeni iş almaktan men cezasının
resmi Gazete’de ilanı
sonrasında, Merkez Yapı
Denetim komisyonu kararı
üzerine Çevre, şehircilik ve
iklim Değişikliği Bakanlığınca
kuruluşun yapı denetim 
izin belgesi iptal edilerek,
faaliyetine son verilecek.

Yapı denetimde yeni karar 

Fahiş fiyat
ve stokçuluk 
tekrarına 
2 kat ceza 

OHAL bölgesinde 
yatırım teşvikleri

DepreMLerDen etkilenen ve
olağanüstü hal (OHAL) ilan edilen
illerdeki yatırımlar için genel teşvik
uygulamaları kapsamında düzenlenen
ve 6 şubat itibarıyla yatırım süresi
biten, tamamlama vizesi yapılmamış
yatırım teşvik belgeleri, talep
alınmaksızın tamamlanmış sayılacak.
konuya ilişkin cumhurbaşkanlığı
kararnamesi, resmi Gazete’de
yayımlanarak yürürlüğe girdi.

Kalkınma
ajanslarına destek
yetkisi bakanlıkta 

Elektrikli ve hibrit 
araçlara emisyon etiketi

kAHrAMAnMArAş merkezli
depremlerden etkilenen illerdeki
kalkınma ajanslarının destek
süreçlerinde, olağanüstü halin
(OHAL) gerektirdiği koşullarda
uygulamaya ilişkin değişiklik yapma
yetkisi, bir yıllığına Sanayi ve
Teknoloji Bakanlığı’na verildi.

Buna göre, OHAL ile genel hayata
etkili afet bölgesi ilan edilen illerde
bulunan kalkınma ajansları tarafından
bu yönetmelik çerçevesinde yürütülen
destek süreçlerinde, ilan ve başvuru
dönemleri ile değerlendirme
süreçlerine ilişkin düzenlemelerin
yapılması, sözleşme değişikliklerinin
gerçekleştirilmesi, destek oranlarının
artırılması, eş finansman
yükümlülüklerinin değiştirilmesi,
desteğin durdurulması ve iptali ile
sözleşmenin feshi hususlarında
OHAL’in gerektirdiği koşullarda
uygulamaya ilişkin değişiklik yapma
yetkisi bir yıllığına Bakanlık
tarafından kullanılabilecek.Eczaneler için

düzenleme 
SAĞLIK Bakanlığı Türkiye İlaç ve

Tıbbi Cihaz Kurumunca hazırlanan,
Eczacılar ve Eczaneler Hakkında
Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına
Dair Yönetmelik, Resmi Gazete’de
yayımlandı. Değişiklikle, eczane açmak
isteyen eczacıların ilk başvuru ve
yerleştirilmelerinde bazı değişiklikler
yapıldı. Buna göre, kurum tarafından
başvuruların bitiminden itibaren en geç
10 iş günü içinde eczacının yerleştirme
puanı ve tercih sıralaması göz önüne
alınarak yerleştirme işlemi yapılacak.
Yönetmelik kapsamında kullanım
süresi geçen ilaçlarla ilgili de
düzenleme yapıldı. Buna göre, miadı
geçen ilaçlar, eczane sahip veya mesul
müdürü tarafından listelenecek ve 
bu ilaçların imhası için il sağlık
müdürlüğüne başvurulacak.

TükeTiciYi bilgilendirmek
amacıyla hazırlanan tüm yakıt
tipleri için standart olan etiket
formatı elektrikli, hibrit ve fosil
yakıtlı araçlar için 3 farklı
şekilde belirlendi. Sanayi ve
Teknoloji Bakanlığınca
hazırlanan ‘Yeni Binek
Otomobillerin Yakıt ekonomisi
ve cO2 emisyonu konusunda

Tüketicilerin Bilgilendirilmesine
ilişkin Yönetmelikte Değişiklik
Yapılmasına Dair Yönetmelik’le
ayrıca A harfinden G harfine
kadar 7 basamak olarak
oluşturulan emisyon sınıfları
detaylandırılarak, A harfinden
M harfine kadar 13 basamak
olarak belirlendi. Yönetmelik, 
1 Haziran’da yürürlüğe girecek.
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En hareketli ürünler

Son 2 haftaya ait veriler

Son 2 haftaya ait veriler

Son 2 haftaya ait veriler

Son 2 haftaya ait veriler

Güncel

Değişim %

Haftalık Yıllık

Derleyen: Necmi Uysal necmi.uysal@ito.org.tr
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Veriler, 14 Mart 2023 itibarıyla düzenlenmiştir. 

PETROLUluslararası
emtia piyasaları

Güvenli limana kaçış 
Panik dönemlerinin yatırım aracı altın,

ABD’de banka iflaslarının yarattığı tedirginlik
ortamında yeniden 1900 doların üzerine çıktı.
Düşük gelen ABD tüketici enflasyonu ve banka
iflaslarının Fed’e faiz artırımı konusunda geri
adım attıracağı beklentisi, altının haftalık yüzde
4.9 değer kazanmasının bir diğer nedeni. 
Dünya Altın Konseyi’nin son raporunda, şubat
ayında altına dayalı para piyasası fonlarından 
1.7 milyar dolarlık çıkış oldu ki, bu 2014 yılından
beri aylık en yüksek rakam.

Malezya üretimi artırıyor 
Ocak ayında 32 bin doları gören kalay fiyatları,

dünya ekonomisine ilişkin belirsizlik, talep
düşüklüğü ve güçlü dolar gibi nedenlerle geçen
hafta yüzde 7.6 düşüşle 23 bin dolara kadar geriledi.
Ancak kasım ayında gördüğü 17 bin 500 dolara göre
halen yüzde 30 primli. Çin’in ekonomisini yeniden
açması sonrası imalat ve hizmetler sektöründeki
canlanma talep artışı beklentisine neden olurken,
arz tarafında ikinci büyük üretici Malezya’nın
üretimini yüzde 20 artıracağı haberleri, bu
beklentinin etkisini sınırlı hale getiriyor. 

Üretim ve ihracat artıyor 
Dünya ekonomisine ilişkin durgunluk

beklentileri ve artan arz, mısır fiyatlarına düşüş
getiriyor. 6.03 dolara kadar gerileyen mısır, haftayı
yüzde 2.6 düşüşle kapattı. ABD Tarım Bakanlığı’nın
aylık raporuna göre, ABD ve Arjantin’den sonra
Brezilya’da 2022-23 sezonu mısır üretiminin 
125 milyon ton ve ihracatının da 52 milyon ton
olması bekleniyor. ABD’nin mısır üretimi tahmini
de 1,267 milyar bushel’den 1,342 milyar bushel’e 
revize dildi. Fiyat düşüşünde bir diğer neden de
ethanol etkisiyle petrol fiyatlarındaki gerileme.

Keskin düşüş 
Petrol fiyatları, geçen hafta keskin bir düşüş

gösterdi. ABD’de banka iflaslarının genişleyip
dünya ekonomisine zarar vereceği endişesi, brent
petrolünü haftalık yüzde 5.8 düşüşle 78 dolara
geriletti. Öte yandan OPEC, Çin’in petrol talebine
ilişkin tahminlerini yükseltti. Uluslararası Enerji
Ajansı da ertelenen seyahatler nedeniyle havayolu
taşımacılığının büyük bir petrol talebi artışına yol
açacağı tahmininde bulundu. Suudi Arabistan Enerji
Bakanı ise OPEC+’nın üretim kesintisi programına
yılsonuna kadar bağlı kalacağını açıkladı.

PİYASALAR

Petrol (Brent, $/Varil) 78.0 -5.8 -21.7

Doğalgaz (Henry Hub, $ /MMBtu) 2.57 -3.7 -43.8

Doğalgaz (Dutch TFF, EURO/MWh)             44.1 1.7 -57.0

Termal Kömür ($/Ton, FOB, Newcastle

Avustralya, 6.000 KCal/kg) 180 0.0 -47.1

Altın ($/Ons) 1.900 4.9 -0.8

Gümüş ($/Ons) 21.7 8.5 -12.9

Platin ($/Ons) 988 5.4 0.2

Bakır ($/Ton) 8.808 -0.2 -10.4

Alüminyum ($/Ton) 2.350 0.2 -28.3

İnşaat Çeliği (Çin, $/Ton) 615 2.4 -15.2

Demir Cevheri ($/Ton, CFR, Tianjin-Çin, %63.5) 133.5 3.5 -5.3

Kurşun ($/Ton) 2.079 -0.4 -6.7

Kalay ($/Ton) 22.501 -7.6 -47.7

Çinko ($/Ton) 2.853 -1.9 -21.9

Nikel ($/Ton) 22.829 -4.7 -52.6

Buğday ($/Ton) 268 -0.4 -36.6

Mısır ($/Bushel) 6.28 -2.6 -17.2

Mısır ($/Ton) 256

Pamuk ($/Lb) 0.81 -1.5 -31.7

Kakao (GBP/Ton) 2.055 -2.3 21.6

Kahve ($/Lb) 1.84 1.1 -13.2

Şeker ($/lb) 0.20 -1.6 11.4

Kereste ($/m3) 146 -5.3 -70.1

Ayçiçek Yağı (USD/Ton) 1.055 -1.4 -56.0

Palmiye Yağı ($/Ton) 921 -0.8 -46.8

Baltık Kuru Yük Endeksi 1.587 22.3 -41.0

Emtia Endeksi (CRB Index) 285 -3.4 -4.4

 Tahıl anlaşmasına
60 gün şartlı uzatma
Türkiye ve BM’nin

arabuluculuğu ile Rusya ve
Ukrayna arasında imzalanan
Karadeniz Tahıl Koridoru
Anlaşması, 60 gün süreyle bir kez
daha uzatıldı.
Rusya, kendilerinin
gıda ve gübre
ürünlerine engel
konulmamasına
ilişkin maddenin de
uygulanmasını talep ediyor.

U
KRAYNA tahılının savaş
nedeniyle ülke limanlarından
ayrılamaması üzerine,
Türkiye ve Birleşmiş

Milletler’in (BM) arabuluculuğunda 
22 Temmuz 2022’de imzalanan Tahıl
Koridoru Anlaşması bir kez daha
uzatıldı. Anlaşmada ilk uzatma, 
19 Kasım 2022’den itibaren 120 gün
süreyle yapılmıştı. Rusya Dışişleri
Bakan Yardımcısı Alexander Grushko,
Ukrayna’nın abluka altındaki 
Karadeniz limanlarından tahıl ihracatı
yapılmasına olanak sağlayan Tahıl
Koridoru Anlaşması’nın 60 gün 
süreyle uzatıldığını duyurdu.

İKİNCİ KISIM MESAJI
Tahıl Koridoru Anlaşması ile ilgili

kendilerine verilen tüm söz ve
yükümlülüklerin yerine getirilmesi
gerektiğini belirten Grushko, şunları
kaydetti: “Süreç yavaş devam ediyor.

En yoksul ülkelere ücretsiz vermeye
hazır olduğumuz gübrelerimiz, birçok
ülkenin limanlarında bekliyor. Yapay
engeller oluşturuldu. Anlaşmanın 
ikinci kısmının uygulanmasıyla ilgili
olarak Rusya’ya verilen tüm söz ve
yükümlülüklerin yerine getirilmesi için
ısrarla çabalayacağız. Burada, Rus tarım
ürünlerinin uluslararası piyasalara
sevkiyatına yönelik doğrudan ve dolaylı
şekilde uygulanan tüm yaptırımların
kaldırılması söz konusudur.”

ÇABALIYORUZ CEVABI
Rusya’nın Karadeniz Tahıl Koridoru

Anlaşması’nı uzatma kararına ilişkin
değerlendirmelerde bulunan BM Genel
Sekreter Sözcüsü Stephane Dujarric,
“BM’nin Karadeniz Tahıl Koridoru
Anlaşması’na olan bağlılığı sürüyor”
dedi. BM’nin aynı zamanda Rus gıda 
ve gübre ürünlerinin ihracatını
kolaylaştırmaya ilişkin çabalarını da

sürdürdüğünü aktaran Dujarric, “BM,
anlaşmanın bütünlüğü ve devamını
sağlamak için her türlü çabayı sarf
etmeye devam edecek” dedi.

YAPTIRIM DEĞİL ENGEL
BM ve Moskova yönetimi arasında

Rus gıda ve gübre ürünlerinin
ihracatına ilişkin imzalanan mutabakat
zaptını uygulamak için BM’nin özel
sektör, Rusya, Avrupa Birliği, İngiltere
ve ABD ile birlikte çalıştığına işaret
eden Dujarric, “Rus gıda ve gübre
ürünlerine yönelik bir yaptırım yok,
ancak ortada bir savaş var. Bu nedenle,
yaptırım olmasa da özel sektörün
çatışma ortamında faaliyet gösterirken
karşılaştığı bazı engeller var” diye
konuştu. Dujarric, BM’nin bu bağlamda
bazı ülkelere destek mektubu
göndererek bankaların ve şirketlerin
faaliyetlerini kolaylaştırmaya
çalıştırdıklarını bildirdi.

ABD’den petrolde
yeni yatırım kararı

ABD Başkanı Joe Biden,
Alaska’da bulunan büyük
petrol rezervinin çıkarılması
için onay bekleyen petrol
sondajı projesini imzaladı.
Biden yönetiminden yapılan
açıklamada, Alaska’nın
petrol rezervleri
açısından oldukça
zengin olan 
North Slope
bölgesindeki
Willow Oil
petrolünün
sondajına izin
verildiği belirtildi.
Açıklamada,
ConocoPhillips
şirketinin üstlendiği projede
yer alan 3 sondaj sahasında,
219 kuyuda arama
yapılmasına izin verileceği
bildirildi. Biden, Alaska’daki
sondaj projesini çevreci
aktivistlerin protestolarına
rağmen imzalarken, planda
yer alan 4. sondaj sahasını ise

kapsam dışı bıraktı.
Alaska’nın kuzeyinde yer

alan tesisin günde 180 bin
varil petrol üretebilme
kapasitesine sahip olduğu
kaydediliyor. ABD Arazi

Yönetimi Bürosu’na göre
bölgenin 30 yıl boyunca

278 milyon metrik
tona kadar
karbondioksit
üreteceği tahmin
ediliyor. Öte yandan,
projeyi eleştiren

çevreci gruplar,
Willow projesinin

Biden’ın iklim eylemine
liderlik etme taahhütleriyle

tutarsız olduğunu savundu.
Çevreciler, Beyaz Saray’a
milyonlarca protesto mektubu
yazarak, Willow’un
durdurulmasını istemiş ve
change.org’da projenin
durdurulması için 
3 milyondan fazla imza
toplanmıştı.



Tarihe vefa,
geçmişe saygı

Çevre, Şehircilik ve İklim
Değişikliği Bakanlığınca tarihi
kent merkezlerinin ‘tarihe vefa,
geçmişe saygı’ anlayışıyla gün
yüzüne çıkarılarak ihya
edilmesine yönelik
uygulamalar gerçekleştiriliyor.
Bu süreçte Erzurum’da ‘Tarihi
Kent Merkezi Projesi’
kapsamında Yakutiye Ulu
Cami ve Çifte Minareli
Medrese çevresinde belirlenen
riskli alandaki niteliksiz
yapıların kamulaştırılarak
tahliyesi ile tarihi yapı ve
dokunun gün yüzüne
çıkarılmasına yönelik
uygulamalar yapılıyor. Aynı
anlayışla Bursa Hanlar
Bölgesi, Balıkesir Zağnos
Paşa, Bitlis Kültür Mahallesi,
Konya Mevlana Çarşısı ve
çevresi, Ankara Hergelen
Meydanı, Diyarbakır Sur,
Şanlıurfa Kültür Yolu Projesi
gibi 45 ilde 80 yerde tarihi kent
merkezi projeleri sürdürülüyor. 

kentsel dönüşüm
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İmar fonuna bağımsız denetim
A

feT Yeniden İmar
fonunun Kurulması ile
Kamu finansmanı ve Borç
Yönetiminin

Düzenlenmesi Hakkında Kanunda
Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun
Teklifi, TBMM Genel Kurulu’nda
kabul edildi. Doğal afetler nedeniyle
genel hayata etkili afet bölgesi ilan
edilen alanlarda; imar, altyapı ve
üstyapı çalışmaları için gerekli
kaynağın sağlanması, yönetilmesi ve
ilgili kamu kurum ve kuruluşlarına
aktarılması amacıyla Afet Yeniden
İmar fonu kurulacak. 

YÖNETİM KURULU 
fonun Yönetim Kurulu, Hazine

ve Maliye Bakanı başkanlığında;
Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği
Bakanı, enerji ve Tabii Kaynaklar
Bakanı, Tarım ve Orman Bakanı,
İçişleri Bakanı, Ulaştırma ve Altyapı
Bakanı ile Strateji ve Bütçe
Başkanı’ndan oluşacak.

FoNUN KAYNAKLARı 
Yönetim Kurulu, fondan kaynak

aktarımı yapılacak projeleri,
aktarılacak kaynak tutarını ve
harcama programlarını belirleyecek.
fonun yapısı ve işleyişine ilişkin
usul ve esaslar, fon tarafından
çıkarılacak yönetmelik ile
belirlenecek. fonun kaynakları; yurt
içi ve yurt dışı kaynaklı nakdi bağış,
yardım, hibe ve krediler; bütçeye bu
amaçla konulacak ödenek; fon
tarafından kurum ve kuruluşların
mevzuatındaki her türlü
kısıtlamalardan muaf tutularak yurt
içi ve yurt dışı sermaye ve para
piyasalarından sağlanan finansman
ve kaynaklardan oluşacak.

BAğıMSız DENETİM 
Kanunun amacına uygun olarak

Yönetim Kurulu tarafından karar

verilen projeler için harcama
programı kapsamında ve
gerçekleşmelere bağlı olarak
ödenmek üzere fondan, yönetim
kurulu onayı ile ilgili kurum ve
kuruluşlara kaynak aktarılacak. Bu
şekilde aktarılan tutarlar bir
yandan genel bütçe kapsamındaki
idareler için genel bütçeye, diğer
idareler için ilgili kamu kurum ve
kuruluşlarının bütçesine gelir
kaydedilecek. fon, bağımsız
denetim standartlarına uygun
olarak denetlenecek. fon
kaynakları ve aktarılmasına ilişkin
mali veriler, en geç üçer aylık
dönemler itibarıyla kamuoyuyla
paylaşılacak. Bu çerçevede, kaynak

aktarılan idareler gerekli her türlü
bilgi ve belgeyi sağlamakla
yükümlü olacak.

KURUMLAR VERGİSİ
MUAFİYETİ
fon, kurumlar vergisinden muaf

olacak. fonun görevleriyle ilgili
faaliyetlerinden elde ettiği gelirleri
dolayısıyla iktisadi işletme
oluşmuş sayılmayacak. fonun
faaliyetleri dolayısıyla yapılan
işlemler ve düzenlenen kağıtlar
damga vergisi ve harçlardan;
kendisine yapılan bağış ve
yardımlar veraset ve intikal
vergisinden; fonun faaliyetleri ile
ilgili işlemler banka ve sigorta

muameleleri vergisinden; kaynak
kullanımını destekleme fonuna
yapılacak kesintilerden müstesna
olacak.

BAKANLıK YETKİSİNDE
fona yapılan nakdi bağış ve

yardımların tamamı, gelir veya
kurumlar vergisi matrahının
tespitinde, gelir veya kurumlar
vergisi beyannamesi üzerinde
ayrıca gösterilmek şartıyla beyan
edilen gelirden veya kurum
kazancından indirilebilecek. Doğal
afetler nedeniyle genel hayata
etkili afet bölgesi ilan edilen
alanlarda imar, altyapı ve üstyapı
çalışmaları için Türkiye

Cumhuriyeti adına sağlanan dış
finansmanı, Afet Yeniden İmar
fonu’na karşılıksız tahsis etmeye
Hazine ve Maliye Bakanı yetkili
olacak. Herhangi bir dış
finansman kaynağının, aynı amaç
doğrultusunda, genel bütçe
kapsamındaki kamu idareleri
dışında kalan ve bu kanun
kapsamında yer alan kurum ve
kuruluşlara münhasıran
kullandıracağı dış finansmanı ilgili
kurum ve kuruluşlara karşılıksız
tahsis etmeye de Bakan yetkili
olacak. Bu kapsamda tahsis edilen
tutarlar karşılığı bakanlık
bütçesine ödenek eklemeye 
Bakan yetkili olacak.

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği
Bakanlığınca kentsel dönüşüm
çalışmaları, yerel idareler, ilgili kuruluşlar
ve vatandaşların katılımıyla yerinde,
gönüllü ve hızlılık ilkelerini merkeze 
alan adımlarla yürütülüyor. Bu 
kapsamda 20 yılda kentsel dönüşüm
uygulamalarıyla ülke genelinde 3 milyon
300 bin konut dönüştürüldü. Bu
dönüşüm uygulamaları ve yapı denetim
çalışmalarıyla vatandaşların depreme
dayanıklı konutlarda ikametleri
sağlanarak yapı stoku güçlendirildi.

RİSKLİ ALAN
6306 sayılı Afet riski Altındaki

Alanların Dönüştürülmesi Hakkında
Kanun kapsamında yürütülen kentsel
dönüşüm uygulamalarının
gerçekleştirildiği 279 ‘riskli alan’ ve yeni
yerleşim yeri olarak belirlenen ‘rezerv
yapı alanları’nda yer alan 952 bin
bağımsız birimin yapımı ile ülke
genelinde riskli yapılardaki 900 bin adet
bağımsız birimin yenileme faaliyetine
devam ediliyor.

İSTANBUL’DA 93 BİN
Geçen yıl kentsel dönüşüm

kapsamında 19 bin riskli yapı yıkılarak
164 bin bağımsız birim yenilendi.
İstanbul’da 93 bin, Ankara’da 10 bin
olmak üzere Türkiye genelinde 
250 bin konutun dönüşümü sahada
devam ediyor. Bu faaliyetlerin
gerçekleştirilmesine yönelik vatandaşlara
kira yardımı ve faiz desteği ile proje ve
kamulaştırma işlemleri için yaklaşık 
30 milyar 771 milyon lira ödendi. 37 bin
sosyal donatıyla inşa edilen 1 milyon 
180 bin sosyal konutla da vatandaşlar
güvenli evlere kavuşturuldu.

İLK EVİM, İLK İŞ YERİM
Bakanlık tarafından ayrıca ‘İlk evim,

İlk İş Yerim’ projesi ile 250 bin sosyal
konut ve 1 milyon konut amaçlı arsanın
yapımı da sürdürülüyor. Öte yandan,
Bakanlıkça yapı denetim çalışmaları
kapsamında da bugüne kadar 
6.6 milyon ev ve işyeri denetlenerek,
vatandaşların dayanıklı konutlarda
oturmaları sağlandı.

20 yılda 3 milyon konutta

İmar, altyapı ve üstyapı çalışmaları için gerekli kaynağın sağlanması, yönetilmesi ve ilgili kamu kurum ve
kuruluşlarına aktarılması amacıyla Afet Yeniden İmar Fonu kurulacak. Fon, bağımsız denetime uygun denetlenecek.
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İstanbul Ticaret Odası adına imtiyaz sahibi 
Yönetim Kurulu Başkanı 

ŞEKİB AVDAGİÇ

Genel Yayın Koordinatörü
prof. Dr. NİHAT ALAYOğLU 
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BE LİR Tİ LE REK KIS MEN YA DA TA MA MEN KUL LA NI LA Bİ LİR.
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Yapılandırmada 

hesap
zamanı
Bazı vergi, ceza ve borçlarda yerine göre indirim,

yerine göre bir kısmını silme imkanı getiren kanunla
mükelleflere ödeme kolaylığı sağlandı. Vade farksız
peşin veya vadeye göre fark ödemeli 12-48 ay
taksitlendirilebilecek borçlar için hesap yapılırken, 
ilk taksit süresinin kaçırılmaması önem arz ediyor. 

B
AZI Alacakların Yeniden
Yapılandırılması ile Bazı
Kanunlarda Değişiklik
Yapılmasına Dair

Kanun’un 12 Mart’ta Resmi
Gazete’de yayımlanmasının
ardından yapılandırma başvuruları
için süre işlemeye başladı. 

Bazı vergi, ceza ve borçlarda
yerine göre indirim veya silme
imkanı getiren kanun kapsamında
şu kurumlara yapılacak ödemeler
yer alıyor: 

n Hazine ve Maliye Bakanlığı
n Ticaret Bakanlığı
n SGK
n İl özel idareleri
n Belediyeler 
n YİKOB

TAKSİT SEÇİLECEK
Bu kurumlara olan borçları

yapılandırma kapsamında taksitle
ödemek için başvuranlar, ilk taksiti
31 Mayıs’a kadar, diğerlerini takip
eden aylık dönemler halinde en
fazla 48 taksitle ödeyebilecek.
Başvuru sırasında kaç eşit taksit
olacağının seçilmesi gerekiyor. 

Hesaplanan tutarların taksitle
yapılacak ödemelerinde ilgili
maddelere göre belirlenen tutarın
çarpılacağı katsayı şöyle olacak: 

12 taksit için 1.09
18 taksit için 1.135
24 taksit için 1.18
36 taksit için 1.27
48 taksit için 1.36
Hazine ve Maliye Bakanlığı ile

SGK’ye bağlı tahsil dairelerinin
düzenleme kapsamındaki
alacakları, kredi kartıyla da
ödenebilecek.

PEŞİN ÖDEME
Hesaplanan tutarların

tamamının ilk taksit ödeme süresi
içinde peşin ödenmesi halinde
katsayı uygulanmayacak. Feri
alacaklar yerine Yİ-ÜFE aylık
değişim oranları esas alınarak

hesaplanacak tutarların yüzde
90’ının tahsilinden vazgeçilecek. 
Bu durumda idari para cezalarında
yüzde 25 indirim uygulanacak.
Yapılandırma sonucu ödenecek
alacağın sadece feri alacaktan ibaret
olması halinde feri alacak yerine
Yİ-ÜFE aylık değişim oranları esas
alınarak hesaplanacak tutardan
yüzde 50 indirim yapılacak.

Düzenleme kapsamında
kullanılacak Yİ-ÜFE aylık değişim
oranları, TÜİK’in her ay için
belirlediği 31 Aralık 2004’e kadar
toptan eşya fiyatları endeksi (TEFE)
aylık değişim oranlarını, 1 Ocak

2005’ten itibaren üretici fiyatları
endeksi (ÜFE) aylık değişim
oranlarını, 1 Ocak 2014’ten itibaren
yurt içi üretici fiyat endeksi 
(Yİ-ÜFE) aylık değişim oranlarını, 
  1 Kasım 2016’dan itibaren aylık
yüzde 0.75 oranını ifade edecek.

KAPSAMDAKİ
ALACAKLAR
Kanuna göre, 31 Aralık 2022

tarihine kadar olan şu alacaklar
yapılandırmaya giriyor: 
n Vergiler
n Vergi cezaları
n İdari ve adli para cezaları
n Gümrük vergileri
n Sigorta primleri
n Topluluk sigortası primleri
n Emeklilik keseneği ve kurum

karşılığı
n İşsizlik sigortası primi
n Sosyal güvenlik destek primi 

n Bu alacaklara ilişkin her türlü
faiz, zam, gecikme zammı,
gecikme faizi, cezai faiz, gecikme
cezası 

n Belediyelerin, su, atık su ve katı
atık gibi alacakları 

KESİNLEŞMEMİŞ
DURUMDAKİLER
Kanun kapsamındaki

kurumların kesinleşmemiş veya
dava safhasında bulunan amme
alacakları da düzenleme dahilinde. 

Ayrıca kayıt dışı faaliyetlerin
kayıt altına alınabilmesi için
işletmelerde mevcut olmasına
rağmen kayıtlara yansıtılmamış
emtia, makina, teçhizat ve
demirbaşların kayıtlara intikal
ettirilebilmesini sağlamak için de
düzenlemeye gidildi. 

Ayrıntılı bilgi için: 
www.gib.gov.tr/node/168375

Kanunla, 2022 yılı
için de matrah artırımı
getirildi. 2022 yılı gelir
ve kurumlar vergisi
matrahının yüzde 25
oranından az olmamak
üzere matrah artırımı
yapılacak. Matrah ve
vergi artırımı üzerine
hesaplanan vergilerin
aylık dönemler halinde
azami 12 eşit taksitte
ödenmesi gerekecek.
Matrah ve vergi
artırımlarıyla ilgili
beyannamelerden

1000 lira damga
vergisi alınacak, bu
vergi indirim
hesaplanmasında
dikkate alınmayacak.

KDV mükellefleri,
vergi artırımında
bulunmaları ve
ödemeleri halinde,
artırımda bulundukları
dönemler için
haklarında KDV
yönünden vergi
incelemesi ve
tarhiyatına muhatap
tutulmayacak. 

Kanunda ayrıca
gelir (stopaj) vergisi ve
kurumlar (stopaj)
vergisine ilişkin vergi
ve matrah artırımı
hükümleri düzenlendi. 

Bu arada
mükelleflerce çeşitli
sebeplerle eksik 
beyan edilmiş veya
beyan dışı bırakılmış
geçmiş yıl gelirlerini
belli oran ve tutarlar
dahilinde beyan
edebilme imkanı
sağlandı. 

2022 yılı matrah artırımı 

Odaların ve birliklerin 
alacakları da
düzenlendi

TOBB ile Odalar ve Borsalar Kanunu
kapsamında üyelerin oda ve borsalara
olan aidat, navlun hasılatından alınacak
oda payları ve borsa tescil ücreti ile 
oda ve borsaların TOBB’a aidat borçları
için de bu kanun kapsamında
başvurulabilecek. Ayrıca esnaf ve
sanatkarların üyesi oldukları odalara olan
aidat borçları ile odaların birlik ve üyesi
oldukları federasyonlara, birlik ve
federasyonların TESK’e olan katılma 
payı, esnaf ve sanatkarların meslek
eğitimini geliştirme ve destekleme fonu
borçları da yapılandırmaya giriyor. 

Kurumlara tek
seferlik ek vergi

Yapılandırmaya dair kanunla, bazı
işletmelere de tek seferlik ek vergi
getirildi. Buna göre, kurumlar vergisi
mükellefleri tarafından 2022 yılına ilişkin
kurumlar vergisi beyannamesinde
gösterilmek suretiyle kurum kazancından
indirim konusu yapılan istisna ve indirim
tutarları ile indirimli kurumlar vergisine
tabi matrahları üzerinden, dönem 
kazancı ile ilişkilendirilmeksizin yüzde 10
oranında; kurumlar vergisi istisnaları ile
yurt dışından elde edilen ve en az yüzde
15 oranında vergi yükü taşıdığı tevsik
edilen istisna kazançlar üzerinden 
ise yüzde 5 oranında tek seferlik 
ek vergi alınacak.

Ar-Ge ve tasarım
merkezleri dışındaki
çalışmaya düzenleme

Yapılandırma kanunuyla, Teknoloji
Geliştirme Bölgeleri Kanunu’nda
değişiklik yapıldı. Buna göre Ar-Ge ve
tasarım merkezleri dışında, teşvik
kapsamında çalışılabilecek süreye ilişkin
Cumhurbaşkanına verilen yüzde 75’e
kadar artırma yetkisi yüzde 100’e
yükseltildi. Değişiklik, Cumhurbaşkanına
tanınan yetkinin meslek gruplarına göre
de kullanılabilmesine imkan sağlıyor.
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Prof. Dr. Nurullah GÜR

YENİ EKONOMİ

Her dönemin kendine has
zorlukları var. 2020’ler
küreselleşmenin güncellemeden
geçtiği, küresel tedarik
zincirlerinin bağlantı noktalarının
değiştiği, iklim değişikliğinin
kendini hissettirdiği, jeopolitik
risklerin arttığı ve belirsizlik
bulutlarının yoğunlaştığı bir
dönem. Bir taraftan küresel
ekonomiye dair çözüm bekleyen
sorunların sayısı artarken, diğer
yandan öngörülebilirlik azalıyor.
Bu durum, ekonomik birimler 
için karar alma süreçlerini
zorlaştırıyor. Özellikle de reel
sektörün…

Değişimin baş döndürücü
hızda ilerlediği bir ortamda reel
sektör, çok farklı alanlarla ilgili
kritik kararlar almak zorunda.
Üretim süreçlerinin
yenilenmesinden hammadde stok
yönetimine, mevcut müşterilerin
değişen beklentilerinden yeni
pazar olanaklarının
belirlenmesine kadar çok fazla
sayıda konuyla ilgili kısa ve uzun
vadeli planlama yapmak
gerekiyor. Eskiden büyük
planlama değişikliklerine 
10-15 yılda bir ihtiyaç duyulurdu.
artık süre kısaldı. Günümüzde 
2-3 yılda bir ana iş planlarının
gözden geçirilmesi şart oldu. 
Bazı iş kolları için bu süre 
daha da kısa olabilir. 

Veri bazlı karar alma süreci

Şirketlerin rotalarını
belirleyebilmeleri için büyük veri
havuzlarına ihtiyaçları var. Zira
çözüm bekleyen denklemler 
çok daha zor, bilinmeyen
değişkenlerin sayısı çok daha
fazla. Detaylı veriye ulaşabilen,
veri setlerini doğru yöntemlerle
analiz eden ve günün sonunda 
bu analizleri girişimci ruhun
ferasetiyle harmanlayarak karar
alabilen şirketlerin daha
rekabetçi, verimli ve dış şoklara
karşı daha dirençli olduğu
gözlemleniyor. İşte bu yüzden
Türkiye’deki şirketlerin karar
alma süreçlerinde büyük verinin
kendilerine sunabileceği fırsatları
iyi etüt etmeleri lazım. 

Veri bazlı hareket etmek,
sadece büyük şirketlerin takip
edebileceği bir yol olmaktan
çıkıyor. Büyük şirketlerin ölçek
ekonomisi, beşeri sermaye ve
finansmana kolay erişim gibi
avantajları olduğu doğru. ama
teknolojik gelişmelerle birlikte
veriye erişmenin ve veriyi
işleyecek bilişim altyapısının
birim maliyeti azalıyor. Bununla
birlikte, KOBİ’lerin esnek hareket
etme ve değişimlere kendilerini
daha kolay adapte edebilme gibi
avantajları da var. Geçmişte
KOBİ’ler için lüks kabul edilen
bilişim uygulamaları, artık yavaş
yavaş daha erişilebilir bir hal
alıyor. Dolayısıyla, KOBİ’lerin 
bu durumun bilincinde olarak
veri odaklı planlama anlayışına
geçiş yapmak için kolları
sıvamaları lazım. 

Geçiş sürecinin ilk adımları
KOBİ’ler için maliyetli olabilir.
ama zamanla bu işlere kaynak ve
zaman ayırmanın kendilerine
nasıl büyük getiriler sunacağını
göreceklerdir. Değişimi idrak
ederek bu yolda küçük de olsa
hazırlıklar yapmak, KOBİ’ler için
anlamlı farklar ortaya çıkarır.
Ekonomi motorunun en önemli
enerji kayaklarından biri haline
gelen veriye sırtını dönerek
sadece sezgiler üzerinden karar
vermek ise reel sektörü yavaşlatır.

Reel sektör için 
büyük verinin

önemi
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oSman KuVVeT

İSTanBuL Ticaret
Odası Turizm ve
Gastronomi İhtisas
Komitesi,
önümüzdeki dönem
yapılacak
çalışmaların yol
haritasını belirlemek
için bir araya geldi.
Komitenin yeni
dönemdeki ilk
toplantısı, İTO
Yönetim Kurulu
Üyesi Bahadır
Yaşık’ın
başkanlığında
yapıldı. Toplantıya,
İTO Meclis Katip
Üyesi Ercan

Özboyacı, İTO
Yönetim Kurulu
Üyesi Münir Üstün,
İl Turizm Müdürlüğü
yetkililerinin yanı
sıra Meclis ve Komite
Üyeleri, ICVB
yöneticileri ve
akademisyenler
katıldı.

ZenGİnLİĞİ
YanSITaLIm 
İTO Yönetim

Kurulu Üyesi
Bahadır Yaşık,
toplantının açılışında
yaptığı konuşmada,
deprem nedeniyle
turizmin sekteye
uğradığını belirtti.

Turizm ve
gastronomi gündemi
hakkında da
değerlendirmelerde
bulunan Yaşık,
“Türkiye’nin önemli
gelir kaynaklarından
olan turizmi
gastronomi ile
desteklemeliyiz. Türk
mutfağı çok zengin
olmasına rağmen
bunu gastronomiye
yeteri kadar
yansıtamıyoruz”
dedi. 

Toplantıda
katılımcılar sektöre
yapılacak katkılar
üzerine görüşlerini
dile getirdi. 

adem orhun 

İSTanBuL Ticaret
Odası Tekstil İhtisas
Komitesi, bu
dönemin ilk
toplantısını
gerçekleştirdi.
Kumaştan hazır
giyime, iç giyimden
ayakkabı yan
sanayine kadar tekstil
alanında faaliyet
gösteren meslek
komitelerinin
gündemindeki
konular, öneriler ve
projeler Tekstil
İhtisas Komitesi’nde
görüşülecek. 

İTO Yönetim

Kurulu Üyesi
Giyasettin
Eyyüpkoca’nın
başkanlığında
gerçekleştirilen
toplantıda, komitenin
çalışma metodu
ortaya konuldu. 

SeKTÖreL
TİCareT
heYeTİ 
Programda,

uluslararası
Rekabetçiliğin
Geliştirilmesinin
Desteklenmesi
(uRGE) projeleri ve
‘sektörel ticaret
heyeti’ hakkında bir
sunum da yapıldı.

Tekstil çatısı altındaki
alanların 15-20
firmadan oluşan
gruplar halinde 
bu projelere
hazırlanabileceği
belirtilirken, özellikle
mevcut şartlar altında
sektörel ticaret heyeti
oluşturmanın kısa
sürede daha verimli
sonuçlar getireceği
vurgulandı.
Toplantının sonunda,
iki ayda bir yapılacak
bu toplantılarda,
sürdürülebilirlik ve
hedef ülkeler
gündemiyle
ilerlenmesinde fikir
birliğine varıldı. 

Gastronomiyle
güçlendirelim 

Sulama tesisleri ücret
tarifesi belirlendi

2023 Yılı Sulama Tesisleri İşletme ve
Bakım Ücret Tarifelerine İlişkin
Cumhurbaşkanı Kararı, Resmi Gazete’de
yayımlandı. 1 Ocak’tan geçerli olmak
üzere yürürlüğe giren karara göre; sulama
tesisleri işletme ve bakım ücret tarifeleri,
30 kategorideki bitki çeşidi ve sera için
dekar başına 25 lira ile 743 lira arasında
değişecek. 1000 metreküp su ücreti, 25 lira
ile 276 lira arasında olacak. Bir yıl içinde
aynı parsele biri kalktıktan sonra diğer
bitki ekildiğinde, bir önceki bitkinin
sulanmış olması şartıyla ondan sonra
ekilen bitkiler için işletme ve bakım ücreti
yüzde 20 indirimli uygulanmaya devam
edilecek. Çiftçilerin devamlı olarak kendi
motopomplarıyla suladıkları bitkiler 
için işletme ve bakım ücreti yüzde 50
indirimli uygulanacak.

En çok şikayet internet
alışverişinden 

TÜKETİCİLER, CİMER, e-Devlet, 
e-posta, yazılı başvuru gibi yöntemlerle
pek çok konudaki şikayetlerini Ticaret
Bakanlığı’na ulaştırıyor. 

Geçen yıl Bakanlığa devre tatil, paket
tur, kampanyalı satış, işyeri dışında satış,
mesafeli satışlar, tüketici kredisi, konut
finansman kredisi, kredi kartları, süreli
yayın, abonelik, ayıplı mal ve hizmet gibi
konularda 130 bin 680 tüketici şikayeti
başvurusu yapıldı. Şikayetlerde ilk sırayı
35 bin 20 başvuruyla ‘mesafeli
sözleşmeler’ aldı. Mesafeli sözleşmeler
kapsamında, internet alışverişleri gibi
satıcı ile tüketicinin eş zamanlı fiziksel
varlığı olmadan uzaktan iletişim araçları
yoluyla kurulan sözleşmeler yer alıyor.
Bakanlığa ulaşan tüketici şikayetlerinde
ikinci sırayı ise 28 bin 576 başvuruyla
‘ayıplı mal ve hizmetler’ alırken, bunu 17
bin 943 şikayetle ‘ticari reklam ve ilanlar
ile haksız ticari uygulamalar’ takip etti. 

Tekstilde gündem 
hedef ülkeler 

İTO İhTİsas TOplanTıları

Turizmi 
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Son zamanlarda
ABD’de banka
batma haberleri
duymaya başladık.
Silicon Valley Bank
(SVB), Signature
Bank ve Silvergate
Bank’ın iflası,
bankalardan
mevduat kaçışının
gerçekleşmesi
nedeniyle düzenli olarak artan
faizlere rağmen SVB’nin uzun 
vadeli tahvil varlıklarında yazdığı
zararları, satarak realize etmesine yol
açması, bankacılık sektöründeki
sorunun bir süre daha devam
edeceği ihtimalini de artırıyor. 

S&P ve Fitch Ratings’in ABD’li
First Republic Bank’ın notunu
mevduat çıkışı riskinin artması
nedeniyle düşürmesi, benzer
olayların olma ihtimalini de artırıyor.
Kaldı ki, kredi derecelendirme
kuruluşu Moody’s de yaptığı
açıklamada, aralarında First Republic
Bank’ın da olduğu 6 bankanın kredi
notlarını olası bir indirim için
incelemeye almış durumda. Yakında
bu konuda da yeni gelişmelerin olma
ihtimali yüksektir. Piyasalarda,
Credit Suisse’nin İsviçre Merkez
Bankası’ndan yardım talep ettiği
iddia ediliyor. Bu durum, konunun
yakın zamanda Avrupa’ya da
sıçrayabileceği anlamına geliyor.
Kaldı ki, Credit Suisse’nin en büyük
yatırımcısı Suudi Ulusal Bankası
daha fazla mali yardım
sağlayamayacağını açıkladı. Bu
gelişmeler bile Credit Suisse’nin
hisselerine yüzde 30 değer
kaybettirdi. Bu arada bankacılık
hisselerine yatırım yapan emeklilik
fonlarının da ciddi zararda olduğu
konuşuluyor.

Mevduat çıkışı fonlandı mı?

Bu gelişmeler diğer ülkelere 
sıçrar mı?

Tüm bankalar, birbirlerine ‘line’
adı verilen kredi limitleri açarlar. 
Bu limitlerde ratingler önemli rol
oynar. Dolayısıyla ratingleri yüksek
olan batan bankaların birçok
bankadan da para borçlanması son
derece doğaldır. Kritik soru,
mevduat çıkışları başladıktan sonra
bankalar arası piyasadan borçlanarak
mevduat çıkışı fonlandı mı
sorusudur. Eğer bu yapıldıysa, batan
bankalar borç aldıkları bankalara
taahhütlerini yerine getirememiş
olabilirler. Batan bankalara depo 
adı altında borç para veren bankalar
da şu an risk altında olabilir. 
Bu bankaların hangileri olduğu 
şu an belli olmamakla beraber,
taahhütlerini yerine getiremedikleri
takdirde yakında ortaya
çıkabileceklerini söyleyebiliriz. 

Nakit dengesinde ihtiyat dönemi

Batan bankaların ratingleri, bizim
bankaların ratinginden daha yüksek
ratinge sahipti. Bu durumda rating
sisteminin de ne kadar anlamsız
olduğu ortada. Ülke notu rating
tavanı olduğundan böyle bir
tablonun ortaya çıkması ABD’de
sanki banka batmazmış havası
yaratarak teorik sıfır risk görüntüsü
veriyor ve yatırımcıları yanıltıyor.
Oysa geçmişte de şimdi de bankalar
batmasına rağmen bu örtbas edilmiş
ve ABD’ye para girişi ‘güvenli liman’
havası yaratılarak sürdürülebilmiştir. 

Batan bankaların diğer bankalara
olan taahhütlerinin büyüklüğü
domino etkisinin şiddetini
belirleyecektir. Çünkü borç para
verenler de borç para aldıkları
bankalara yükümlülüklerini
karşılamakta zorlanabilirler.

Ayrıca, bankacılık sistemine olan
güvenin azalması bir yandan altına
talebi artırırken, diğer yandan çıkan
mevduatlar hem paraya ulaşımı
zorlaştıracak hem de sıkıntıda olan
ve temerrüt söylentileri bulunan 
bazı ülkelerin işini daha da
zorlaştıracaktır. Şimdi nakit
dengesinde ihtiyatlı davranma
dönemidir. Bankalarımız yurt dışı
bankalara verdikleri fonlar
konusunda ihtiyatlı davranmalı.
Şirketlerimizin de fonlara daha 
zor ulaşma ihtimali arttı.

Hikmet
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ABD bankacılık
krizi 

ve yansımaları

Değerlemede yeni düzenlemeler
ABD’de bankacılık sistemiyle ilgili
makalelere göre pek çok girişimin

gelir çarpanları, piyasaya göre
yüksekti ve değerlemeler

şişiriliyordu. Bu durumun fark
edilmesiyle bir süredir yeni

başlayan girişimler daha düşük
bir fiyatla değerlendiriliyor. Bu
da yatırım fonlama turlarında 

daha düşük tutarların oluşmasına yol
açıyor. Ancak olumsuz gibi görünen
bu durumun daha sağlam temeller
atılmasını destekleyeceği belirtiliyor.
SVB krizinin de bu açıdan
değerlemelerin daha titiz bir şekilde
yapılmasına, dolayısıyla yeni
kriterlerin belirlenmesine yol
açacağı ifade ediliyor. 

ADEM ORHUN 

R
İSK sermayesi
yatırımlarının en
büyük çalışma alanı
Silikon Vadisi,

önceki hafta yerel bir
bankanın ‘iflasıyla’ karıştı.
Startup pazarında işlem
yapan ve ağırlıklı olarak risk
sermayesi (VC) fonlarıyla
çalışan Silikon Valley Bank’ın
(SVB) sürpriz bir şekilde iflas
etmesi, sadece vadideki
şirketlerin sorunu olmaktan
çıktı, global çapta etkiler
doğurdu. 

Sermaye yeterliliği
açısından puanı yüksek olan
banka, ABD’deki bankacılık
sisteminde ilk 20’de
bulunuyordu. SVB, mevduat
değerlendirme açısından
muhafazakar yöntemleriyle
ve pek risk almamasıyla
tanınıyordu. SVB bu
bakımdan, girişimleri
sebebiyle risk alan startuplar
ve yatırımcılar için güvenli
banka olarak görülüyordu. 

ÇIKIŞ MANEVRASI

Ancak Covid-19 pandemisi
üretimden lojistiğe birçok
şeyi değiştirdiği gibi mevduat
değerlendirme tercihlerini,
risk algısını da etkiledi.
SVB’nin, pandemiden önce 
60 milyar dolardan fazla olan
mevduatı pandemiden sonra
yaklaşık 190 milyar dolara
yükseldi. Hızla büyüyen
mevduatı, şirketlere ve
yatırımlara kredi olarak aynı
hızda tahsis edemeyen banka,
yine tutucu bir adım attı.
Yatırımın bir bölümü faizleri
sıfıra yakın olan devlet
tahvillerine yapıldı, bir
bölümü ise ipoteğe dayalı
tahvillere ayrıldı. SVB’nin
ipoteğe dayalı tahvillere 80
milyar dolar yatırdığı ifade
ediliyor. Risk almamak için
yapılan bu yatırım, Fed’in
faiz artırma adımlarının
etkisiyle sorunlar yumağına
dönüştü. SVB’nin elindeki
tahvillerin faizleri, piyasa
faizlerinin altında kaldıkça
banka, yatırımından zarar
etmeye başladı. Zarara bir
noktada son vermek isteyen
banka, nakde dönmek için
kritik bir karar verdi:
Elindeki fonları zararına
bozdurmak. Bu da
piyasadaki güven algısını
bozdu, hesap kapatma 
yarışı (Bank Run) başlayınca
banka iki günde adeta 
bayrak indirdi. 

KÜRESEL
SONUÇLAR

Bu iflasın, Lehman
Brothers krizi gibi bir etki
yapması beklenmiyor. Ancak
SVB yerel bir banka olsa da
startup ekosistemi global.
Bazı Türk şirketlerinin de
SVB’de hesabı bulunuyor.

Hatta dünyanın dört bir
yanındaki startuplar bu
bankayla çalışıyordu. Gerek
Silikon Vadisi’nde kurulmuş
yabancı şirketler gerek orada
ofisi olmayan birçok
uluslararası startup bu
bankada hesap sahibi.
Dolayısıyla bu durum, SVB
krizini yerel bir iflas
olmaktan çıkardı, bu da
yatırım iştahının geleceğinde
belirsizliğe sebep oldu. 
Bu belirsizliğin hatırı sayılır
bir süre devam edeceği
tahmin ediliyor. 

SİSLİ DÖNEM

Doğal olarak
girişimcilikten kaynaklanan
riski göğüsleyen startuplar,
yeni bir sisli alana girmiş
durumdalar. Bu belirsizlik
döneminde geçici bir süre de
olsa startuplara yatırım
ilgisinin azalacağı, likidite
sıkıntısı ve istihdam krizi
yaşanabileceği tahmin
ediliyor. Ancak bu krizin
aşılmasında elde edilecek
tecrübenin bankaların yanı
sıra startuplara yatırımda da
yeni regülasyonlar
doğurması bekleniyor. 

ABD’de Silikon Valley Bank’ın iflasının
global etkilerinin geçici olması bekleniyor. Ancak
bu süreçte yaşanan tecrübenin, startupların
değerlemesinde ve fonlamadaki kriterlerin gözden
geçirilmesine yol açması bekleniyor. 

SVB, startupları fonlayan risk
sermayesi şirketlerine (VC) kredi

veriyordu. Ayrıca VC şirketleri
fonladıkları startuplara da ‘paranızı
bu bankaya yatırın’ diyordu. Ancak
güvenin bozulduğu günlerde hem

şirketler hem startuplar
paralarını çekme yarışına

girişti. Bankayı iflasa
götüren sebeplerden

biri de bu oldu. 

Girişimciler de 
gemiyi terk etti

Bilgiyi Ticarileştirme Merkezi
(BTM) Genel Müdürü İbrahim
Elbaşı, SVB krizini İstanbul
Ticaret’e değerlendirdi.
Türkiye’deki ‘küresel doğan’ 
(dış yatırımcıya açılan) startupların
bu durumdan etkilenebileceğine
dikkat çeken Elbaşı, “Bunlar da
sermaye anlamında kısa süre
likidite sıkıntısı yaşarlar. Özellikle
Asya, Ortadoğu startupları daha
fazla etkilenecek; çünkü onların

daha fazla bağlantısı var. Ancak
asıl problemi Ar-Ge startuplarında
göreceğiz. Çünkü bu alandaki
şirketler sürekli para harcayan,
yani araştırma ve harcama
yapanlar, dolayısıyla sürekli likit
eritiyorlar. Likit sıkıntısının
yaşandığı bir ortamda en çok
sıkışacak olanlar da Ar-Ge
startupları olacaktır” diye konuştu. 

SVB’nin iflasından direkt olarak
etkilenen birkaç Türk şirketi

olduğunu belirten Elbaşı, “Onlar
likidite anlamında problem
yaşasalar da maaş hesapları başka
bankalarda olduğu için kriz
yaşamadılar” dedi.  

Elbaşı ayrıca, likit sermayeye
bağlı olarak çalışanların dışında
kripto varlıklar sayesinde
geleneksel bankacılıktan uzaklaşan
startuplar için SVB krizinin sebep
olduğu baskının ciddi seviyede
olmadığını söyledi.  

Ar-Ge startupları daha fazla etkilenir

Devlet meselesi oldu
ABD Federal Mevduat Sigorta

Kurumu (FDIC), 10 Mart’ta piyasalarda
düşüşe neden olan SVB’ye kayyum
atadı. SVB’nin iflası, 2008 küresel
finansal krizinden bu yana ABD’de
kayıtlara geçen en büyük banka
iflaslarından biri oldu. İngiltere Merkez
Bankası (BoE), SVB’nin İngiltere’deki
iştirakinin HSBC tarafından satın
alınması konusunda tarafların
anlaşmaya vardığını duyurdu. İsrail ise

teknoloji şirketlerini korumak için
pozisyon aldı. İsrail Başbakanı, Maliye
Bakanı, Ekonomi Bakanı ve Merkez
Bankası Başkanının yer aldığı bir
masada atılacak adımlar görüşülürken
“Krize karşı gerekirse, İsrail’deki yüksek
teknoloji şirketlerinin ve çalışanlarının
sorumluluğu dışında, operasyonları
İsrail merkezli olan İsrail şirketlerinin,
likidite krizini aşmalarına yardımcı
olacak adımlar atılacak” denildi. 

SVB KRİZİ
Startuplara
yatırımda 
titizlik artacak
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Afet riskine karşı

Türkiye Afetle Mücadele
Programı (TAMP)

kapsamında İl Afet ve Risk
Azaltma Planı (İRAP)
faaliyetleri İstanbul’da
hızlandırıldı. İRAP, 38 farklı
afet türüne karşı 454 maddelik
bir eylem planına göre
yürütülüyor. Edinilen bilgiye
göre, İRAP’ta belirlenen 454
eylem maddesinden bugüne
kadar yüzde 25’i tamamlandı.   

TAMP kapsamında
İstanbul Valiliği’nin

başlattığı İRAP çalışmalarına;
138 kurum ve kuruluş,
belediyeler, odalar ve
akademisyenler de paydaş.
Buna göre, İstanbul’da üretim
ve ticaret merkezlerindeki
işyerlerinin afet dayanıklılık
testi 1 yılda tamamlanacak.
Gerekli yatırım ve yenileme 
ise 5 yılda bitecek. 

K
AHRAMANMARAŞ
merkezli ve
11 ilimizi
etkileyen

depremler, kentsel
dönüşüm ve afetlere
hazırlık sürecinin çok
boyutlu düşünülmesi
gerekliliğini de ortaya çıkardı.
Kentin ayrılmaz parçası sanayi
üretiminin de bu dönüşümün
içinde olması parametreler
arasında. İstanbullu sanayiciler
bütünsel dönüşümü savunurken,
teknoloji ve çevreyle barışık,
ihracata dayalı hedefleri olan,
kaliteli istihdamı içeren sanayi
kollarının yine İstanbul’da
kalmasını önceliyor. Lojistik
avantajları da büyük olan
İstanbul’un, Türkiye’nin
sanayisinde katma değerli
teknoloji konusunda bayraktarlık
yapmayı sürdürmesi talep ediliyor. 

ÜRETİM VE İSTİHDAM 
Ekonomi verilerine bakıldığında,

Türkiye ekonomisinin lokomotifi
İstanbul, geçtiğimiz yıl dünyanın 234
noktasına 99.4 milyar dolarlık ihracat
gerçekleştirdi. İstanbullu şirketlerin
Türkiye’nin ihracatındaki payı ise yüzde
39.1 seviyesinde. İstanbul sadece ticaret,
finans, turizm, eğitim açısından değil,
sanayi üretimi açısından da bir merkez
konumunda. Üretilen milli gelirin yüzde
30’unu sağlayan İstanbul’da faaliyette
bulunan sanayi işletmesinin çalışan
sayısına göre dağılımına bakıldığında ise
yüzde 47.51’i mikro, yüzde 39.72’si
küçük, yüzde 11.41’i orta ve yüzde 1.36’sı
büyük ölçekli işletme. Sigortalı istihda-
mın da yüzde 24’ünü İstanbul sağlıyor.

İTO DESTEK VERİYOR
Afetlere hazırlık konusunda, iş

dünyası kuruluşlarının da içinde olduğu
önemli çalışmalar gerçekleştiriliyor. 

Bu faaliyetlerin en önemlisi, Türkiye
Afetle Mücadele Programı (TAMP).
Türkiye genelinde hayata geçirilen
program aynı zamanda, illerin kendi
afet planları, izlenecek yol haritası ve
işlem süreçlerini de kapsıyor.

TAMP kapsamında, İstanbul Valiliği
tarafından başlatılan İl Afet ve Risk
Azaltma Planı (İRAP) çalışmalarında;
138 kurum ve kuruluş, büyükşehir ve
ilçe belediyeleri, akademisyenler ve
alanında uzman 550 teknik personel afet
riskine karşı seferber oldu. İRAP Eylem
Planı çalışmalarına, İstanbul Ticaret
Odası da katkı sunuyor.

YÜZDE 25’İ TAMAM
Dinamik bir yapıda olan İRAP

sürecinde, bugüne kadar 2 çalıştay ve
101 toplantı yapıldı. Toplantılarda
görüşülen 38 afet türünden İstanbul’u
daha fazla etkileyeceği öngörülen en
önemli 9 tehlike türü başta olmak üzere;
tüm doğal afet ve acil durum riskleri

için süresi, asli ve destek sorumlusu
belirlendi. Çalışmalar neticesinde
kurumlar için risk azaltma eylemleri; 
4 amaç, 34 hedef, 454 eylem olarak tespit
edildi. Edinilen bilgiye göre, bugüne
kadar plandaki maddelerin yüzde 25’i
gerçekleştirildi. 

DEPREM PERFORMANSI 
İRAP’da işyerleri konusunda

yapılacak çalışmalar da geniş bir şekilde
yer alıyor. İşyerlerinin depreme hazır
hale getirilmesi konusunda üretim ve
ticaret merkezlerinde nasıl hareket
edileceği de belirlendi. İlgili maddeye
göre; organize sanayi bölgesi (OSB),
küçük sanayi siteleri ile haller ve toptan
gıda üretim-satışı yapılan merkezlerde
hizmet veren binaların deprem
performans belirleme çalışmaları 1 yıl
içinde yapılacak. Ayrıca mevzuatın
gerektirdiği yatırım, yenileme
işlemlerine başlanılacak ve 5 yılda
tamamlanacak. Bir başka dikkat çekici

madde ise fon konusunda. Buna göre;
işyerlerinin ve üretim tesislerinin olası
afetten kaynaklı zararlarının
karşılanmasına yönelik yardımlaşma
dayanışma fonu oluşturulacak.

İstanbul’da
5 ilçe
önemli 
İRAP’taki bilgilere göre;
sanayi kuruluşları
Başakşehir, Esenyurt,
Bayrampaşa,
Zeytinburnu ve Tuzla
ilçelerinde yoğunlaşmış
durumda. Sanayi
tesislerinin yüzde 38’i,
istihdamın yüzde 35’i yine
bu ilçelerde. Sanayi
işletmelerinin sektörel
dağılımında ilk sırada
yüzde 15.56 ile giyim
eşyaları, ikinci sırada
yüzde 12.55 ile metal
ürünleri, üçüncü sırada
ise yüzde 10.85 ile
makina ekipmanlar
sektörleri yer alıyor.
Sanayi sektörü
istihdamında ise yüzde
21.47 ile giyim eşyaları
imalatı, yüzde 9.84 ile
metal ürünleri imalatı,
yüzde 8.29 ile tekstil
ürünleri imalatı sektörleri
ilk üç sırada bulunuyor.

8 OSB
faaliyette 
Sanayi envanterinde bir
başka veri; İstanbul’da
faaliyette olan 8 OSB, 
3 özel endüstri bölgesi, 
3 serbest bölge, 194
küçük sanayi sitesi var.
İstanbul, toptan ve
perakende ticaret,
ulaştırma ve depolama,
konaklama ve yiyecek
hizmetleri faaliyetlerinde
de merkez konumunda.
İstanbul’da bu
faaliyetlerin yer aldığı
hizmetler sektörü,
ekonomide GSYH ve
istihdam verilerine göre
ilk sırada bulunuyor.
Hizmetler sektörünün il
GSYH içindeki payının
yüzde 30 bandında
olduğu belirtiliyor.
İstanbul, aynı zamanda
gün geçtikçe güçlü bir
teknoloji merkezi haline
geliyor. Patent
başvurularının
yükselmesi ve şehirde 
56 üniversite ile 10
teknoparkın bulunması
pek çok sektöre yeni
fırsatlar sunuyor.

bütünsel dönüşüm 

İşyerleri risk analizine göre haritalanacak 
İRAP Eylem Planı’nda İstanbul’daki
işletmeler konusunda yer alan
maddelerden bazıları şu şekilde:

nGıda lojistik/tedarik/stok-hareket/dijital
veri giriş takip yazılımı oluşturularak
gıda üretim-lojistik-depo-satış
işyerlerince kullanımı özendirilecek.

n Paketlenmiş su üreticileri ve
tedarikçilerinin olası bir afet halinde
yeniden üretime geçebilecekleri 
10 günlük süre içinde talebi
karşılayabilecek stokları
bulundurmaları sağlanacak.

n Kurumsal kaynak planlama (ERP)

yaklaşımı ile oluşturulacak veri tabanı
altyapısında; iş makinaları, kullanılabilir
kamu/özel şahıs arazileri, boş
binalar/bağımsız bölümler, gönüllü
katkı beyan ve kapasiteleri, gıda/diğer
acil ihtiyaç stokları hızlı şekilde
oluşturulacak ve güncellemelerin
yapılması sağlanacak.

n Alt ve üst seviyeli sanayi kuruluşlarının,
tehlike ve riskleri hakkında düzenli
aralıklarla kamuoyunu bilgilendirici
eğitimler verilecek.

n İşyerlerinin risk analizine göre
haritalaması yapılacak ve yatırımcı-

hizmet veren kamu kurumları ile
paylaşılacak. 

n Afet sonrası oluşan ihtiyaçların
öncelikle afet bölgesindeki üretim ve
satış yapan firmalardan sağlanması
konusu müdahale planlarına dahil
edilecek.

n Çalışan yapısının, imalat ve hizmet
sektörlerinin yüksek katma değer
üretecek şekilde tasarlanması
sağlanacak. İşyeri/bina izin ve ruhsat
süreçleri bu doğrultuda düzenlenecek.
Mesleki eğitim/sanayide ara eleman
ihtiyaç programları geliştirilecek.

Yoksul kentliler için mikro finansman
programları uygulanacak.

n İşyerlerinin ve Organize Sanayi
Bölgelerinin Afete Hazır İşyeri projesi
kapsamında telsiz haberleşme ağına
dahil edilmesine yönelik ihtiyaç ve
değerlendirme çalışmaları yapılacak.  

n Organize Sanayi Bölgeleri’nde 100 ve
üzeri çalışanı olan tesislerde 10 kişilik
Acil Kurtarma ve İlk Yardım Ekibi
(AKYE) kurulması sağlanacak. 

Planın tamamı için:

https://istanbul.afad.gov.tr/kurumlar/istan

bul.afad/PDF-Dosyalar/irap_istanbul.pdf

Doğru
yöntem
sürdürülebilir
planlama

Sanayinin İstanbul’dan
taşınması tartışmaları
İstanbul Ticaret Odası’nın
mart ayı meclis
toplantısında da gündeme
geldi. Yaşanılan süreç
sebebiyle “İstanbul’dan
sanayiyi çıkaralım’
diyenlerin olduğunu ve
bunun çok tehlikeli bir
söylem olduğunu belirten

İTO Başkanı Şekib
Avdagiç, bu konuda iş
dünyasının görüşlerini
şöyle aktardı: “İTO olarak
İstanbul’daki üretimin,
ticaretin, ekonomik
ünitelerin zorla şehir dışına
çıkarılmasının doğru
olmadığını düşünüyoruz.
Bunun doğal, tabii ve
sürdürülebilir bir planlama
ile yapılmasının çok daha
doğru olacağını
öngörüyoruz. Dolayısıyla
bütün bu resmi
kurgularken ülkenin
üretmeye, ihracat
yapmaya, istihdam
oluşturmaya devam
etmesi gerekiyor.”

Çalışmalar
kapsamında AFAD
arama kurtarma

eğitimleri de veriyor

Şeref
KILIÇLI
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MÜGE BİBER - ŞEREF KILIÇLI

İ
STANBUL Ticaret Odası (İTO),
sektörleri temsil eden 81 Meslek
Komitesi’nin üyelerini buluşturan 
21. Dönem 1. Meslek Komiteleri

Müşterek Toplantısı’nı gerçekleştirdi.
Meclis salonunda icra edilen yeni 
dönemin ilk toplantısına, komite üyeleri
büyük ilgi gösterdi. 

KRİZE DÖNÜŞMEDEN
Toplantının açılışında konuşan İTO

Başkan Yardımcısı Mehmet Develioğlu,
istişarenin önemine dikkat çekti. “Bu
toplantılar sayesinde, İstanbul Ticaret
Odası’nın esas güç kaynağı olan 700 bin
üyemizi en geniş anlamda temsil eden
sizlerle iki hususu hayata geçirmek
istiyoruz” diyen Develioğlu, sözlerini şöyle
sürdürdü: “Birincisi; sizi dinlemek, sizinle
istişare etmek; temsil ettiğiniz sektörün
durumunu, sorunlarını ve çözüm
önerilerini ilk ağızdan duymayı
amaçlıyoruz. Sizin söyleyeceğiniz,
gündeme getireceğiniz, bu mikrofondan
ifade edeceğiniz her konu bizim için
önemlidir. O yüzden ‘Bu konu küçük, 
bu o kadar önemli değil’ gibi yorumlar
yapmadan işiniz, ticaretiniz, sektörünüz
hakkındaki en küçük konuyu bile
paylaşmanızı arzu ediyoruz. Çünkü bunca
yıllık tecrübe bize öğretti ki, bizim esas
görevimiz, ileride krize dönüşebilecek
konuları daha küçük iken çözüme
kavuşturmaktır. Böylece tüm sektörlerin ve
dolayısıyla tüm ekonominin önünü açmak
mümkün olabilir. Çünkü ekonomi bir
bütündür. Vücudumuzda tıkanan bir
damar nasıl büyük bir soruna dönüşüyorsa
bir sektörde başlayan sorun da bütün
ekonomiyi sarabilir.”

AKIL ZENGİNLİĞİ
Hiçbir konunun, “Bunun çözülmesi

imkânsız, neredeyse zor” gibi düşüncelerle
söylemekten çekinilmemesi gerektiğini
vurgulayan Develioğlu, şöyle devam etti:
“Biliniz ki, siz ve üyelerimiz söz konusu
olunca bizim sözlüğümüzde ‘zor’ kelimesi
yer almıyor. Her konuyu ilgili mercilerin
gündemine sokmak, bunu başaramıyorsak
kamuoyuna mal etmek bizim vazifemizdir.
Sonuç itibariyle sektörlerinizle ilgili biz
sizin aklınıza, tavsiyenize muhtacız.
Çünkü, büyük İslam bilgini Gazali’nin

dediği gibi ‘Akıldan daha üstün bir
zenginlik, cahillikten daha fena bir fakirlik
yoktur.’ Sizin aklınız bizim
zenginliğimizdir, sektörünüzle ilgili bizim
eksikliğimizi ortadan kaldıracak en 
büyük cevherdir.”

TANIŞ OLALIM
Mehmet Develioğlu, müşterek

toplantıları düzenlemedeki ikinci
hedeflerini ise şöyle açıkladı:
“Komite üyelerimiz arasında bir
tanışıklığı ve iletişimi tesis
etmektir. Sizlerin de bildiği gibi biz
büyük bir aileyiz. Bu çatı altında 
81 Meslek Komitemiz yer alıyor.
21. Dönem itibariyle komite
üyelerimizin sayısı ise rekor
seviyeye ulaşarak, 627 oldu 
20. Dönem bu rakam 603 idi. 
700 binden fazla üyemizi temsil eden
627 Meslek Komitesi üyemizin daha etkin
olması, birbiriyle iletişime geçmesiyle
mümkün olacaktır. Bu toplantılarla buna
katkıda bulunmaya çalışıyoruz.”

DEPREM YARDIMLARI
Meslek Komiteleri Müşterek

Toplantısı’nın yılda iki defa düzenlendiğini
hatırlatan Develioğlu, katılımcıları İTO’nun
deprem yardımları konusunda da
bilgilendirdi. “Hüznümüzü ve acımızı
paylaşarak, yardımlaşarak azaltmaya
gayret ettik” diyen Mehmet Develioğlu,
şöyle devam etti: “İTO olarak deprem
olduğunu duyar duymaz, alarma geçtik.

Valimizle, AFAD yetkilileriyle, bölgedeki
resmi görevliler ve STK temsilcilerimizle
iletişim içinde olduk. Bölgeden acil talep
edilen malzemelerle dolu TIR’larımızı ivedi
bir şekilde yola çıkardık. İTO Deprem
Koordinasyon Merkezimizi kurduk. Hem
Odamızın imkanlarını kullandık hem
üyelerimizden gelen yardımları koordine
ettik. Bölgeyle aktif temas halinde olduk.
Bu sayede hedef odaklı çalıştık ve bugüne
kadar 104 TIR ve 8 uçak kargomuzu
bölgeye ulaştırdık.” 

KALICI KONUTLAR
Kalıcı konutlar için de TOBB ve devletin

ilgili birimleriyle yol haritası üzerinde
çalıştıklarını anlatan Develioğlu, “Bugüne
kadar hayırsever üyelerimizin desteğiyle
220 milyon liralık yardımı bölgeye
ulaştırdığımız gibi inşallah, kalıcı konutlara
da gereken katkıyı sunacağız. Bu acılı
günleri de birbirimizin yarasını sararak

aşacağız” dedi. 

İTO’nun sektör temsilcilerini buluşturan
Meslek Komiteleri Müşterek Toplantısı
gerçekleştirildi. 700 bin üyenin
temsilcilerinin katıldığı toplantıda, sektörel
değerlendirmeler yapıldı, öneriler paylaşıldı.

21. Dönem’in ilk Meslek Komiteleri
Müşterek Toplantısı’nın açılışında konuşan
İTO Başkan Yardımcısı Mehmet Develioğlu,
istişarenin önemine dikkat çekerek, “Sizin
aklınız bizim zenginliğimizdir” dedi.

Fotoğraflar: KAMİL ÇATAK

700 bin üyenin
temsilcileriyle istişare

21. Dönem’in ilk
Meslek Komiteleri
Müşterek Toplantısı’nın
açılışında konuşan İTO
Başkan Yardımcısı
Mehmet Develioğlu,
komite üyelerine Oda
yapısı hakkında bilgiler
verdi. “Odamız ikili bir
yapı üzerine kurulu…
Seçilmiş ve atanmış
organlarımız bulunuyor”
diyen Develioğlu, şöyle
devam etti: “İdari
yöneticilerimizin tamamı
atamayla göreve geliyor.
İTO Meclisi’nin, İTO

Yönetim Kurulu’nun
içinden çıktığı Meslek
Komitelerimiz ise seçimle
belirleniyor. Yani İTO’yu
yönetecek kadroyu ve
kişileri; Meslek
Komitelerimizin iradesi
tayin ediyor. Üyelerimizi
en geniş ve yetkin
anlamıyla temsil etmesi
ve yönetimi belirlemesi
sebebiyle Meslek
Komitelerimiz Odamızın
yapı taşıdır. 141 yıldır
İstanbul iş dünyasına yön
veren Odamız, bu yapı
taşı üzerinde yükseliyor.” 

Meslek Komiteleri
Oda’nın yapı taşları

“Meslek Komitelerimizin etkin
bir şekilde çalışması için şu 3
hususa büyük önem veriyoruz”
diyen İTO Başkan Yardımcısı
Mehmet Develioğlu, 3 hususu
şöyle sıraladı: 

1Meslek Komitelerimizin düzenli
toplanmasına, bu toplantılarda
sektörlerini ilgilendiren

hususları karar altına alarak,
bize ulaştırmasına özen
gösteriyoruz. 

2Yine Meslek Komitelerimizi
sadece toplantı yapan bir birim
olmanın ötesine taşımak için
onlara bütçe tahsis ediyoruz.
2023 yılı itibariyle
komitelerimize 36 milyon liralık

bütçe ayırdık. 

3Ayrıca iş dünyamıza ilişkin
projelerimizi, Meslek Komitesi
üyelerimizin içinde bulunacağı
şekilde üretiyor ve hayata
geçiyoruz. Sözgelimi Meslek
Liseleri Hamilik Projemiz,
SoftITO Projemiz bunlardan
birkaçı.

Etkin çalışma kriterleri

İstanbul’daki deprem riskine de değinen
Mehmet Develioğlu, bu konudaki görüşlerini
şöyle açıkladı: “Malumunuz İstanbul, Türkiye

ekonomisinin lokomotifidir. Bu gerçeği her zaman
göz önünde bulundurarak karşı karşıya bulunduğumuz

riskin büyüklüğünü daha iyi idrak etmeliyiz. Bundan
dolayı olası bir depremde zarar görecek işyerlerinin de

konut gibi odağa alınması gerektiğini düşünüyoruz.
Bir başka ifadeyle evlerimizin yanı sıra İstanbul’daki

fabrikaları da işyerlerini de ofisleri de ivedi 
şekilde dönüştürmeliyiz. İşyeri sahipleri,
belediyeler, devletimiz ve kurumlarımız 

el birliğiyle bu konuda 
yol almalıyız.”

İşyerlerini de 
dönüştürmeliyiz

İstanbul Ticaret Odası 21. Dönem 
1. Meslek Komiteleri Müşterek
Toplantısı’nın oturum başkanlığını, İTO
Başkan Yardımcısı Ahmet Özer yürüttü.
Ahmet Özer, yaklaşan Ramazan ayının
hayır ve bereketler getirmesini diledi.
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UKOME’de
temsil 
yetkimiz olmalı

Ahmet
Karakış-
Şehiriçi
Yolcu
Taşıma-
cılığı

Meslek Komitesi:
Şehiriçi yolcu
taşımacılığının
sorunlarının çözüm yeri
UKOME. Ancak
maalesef UKOME’de
temsil yetkimiz yok. 
Bu dönem
UKOME’deki temsil
yetkisi sorununun
çözülmesini talep
ediyoruz. Pandeminin
sektörümüze etkileri
devam ediyor.
Sürücülerimizin çoğu
bu süreçte başka
sektörlere gitti. Sürücü
bulma konusunda
problem yaşıyoruz.
Çözüm için
yönetmelikteki 65 yaş
sınırında esneklik talep
ettik. Ulaştırma
Bakanlığı bir genelge ile
69 yaşa çıkararak bir
esneklik sağladı. Ancak
bu iznin UKOME’den
geçmesi gerekiyor. 
İBB yetkililerine
konuyu aktardık. 
Diğer büyükşehirlerin
UKOME’lerinde
çözüldü fakat
İstanbul’da henüz yol
alınamadı. Sürücü
yaşlarıyla ilgili verilen
69 yaş izninin
UKOME’den de
geçmesini talep
ediyoruz. 

Sağlık stratejik
sektör olmalı

Hüseyin
Sarpkaya-
İlaç ve
Tıbbi
Cihaz
Meslek

Komitesi: Dünyada
sağlık hizmetini en
ucuz veren ülkeler
arasındayız fakat nitelik
olmazsa ileride problem
yaşarız. Bu nedenle
sağlık sektörü stratejik
sektörler arasında
olmalı. Bu kapsamda,
fabrika ve depoların
teknoparklara taşınması
için destek verilmeli.
Mesela sağlık organize
sanayi bölgesi de
kurulabilir. İnsani
yardım anlamında bazı
çalışmaların yapılması
gerekiyor. Envanter
çalışması da bu konuda
bir ihtiyaç. İTO bu
konuda da destek
verebilir. Sağlık
sektöründe her imalatçı,
stoklarında insani
yardım kısmını
ayırmalı. İnsani yardım
konusunda bir
komisyon da
kurulabilir. 

Sektörde kayıt
dışı önlenmeli

Anıl
Şentürk-
Motorlu
Taşıt Satış
ve Servisi
Meslek

Komitesi:
Sektörümüzde kayıt
dışı satış oranı yüzde
43’lerde. Bu kişiler
diledikleri fiyata satış
yapıyor. Piyasanın
fiyatını yükseltiyorlar.
GSMH’ye zararı ise
yüzde 30. Yani sadece
sektör için değil,

enflasyon için de
tehlike. Kayıt dışının
önlenmesi için alınacak
tedbirlerin bir an önce
hayata geçirilmesini
diliyoruz. 

Enerji maliyeti
düşürülmeli

Durmuş
Turgut-
Döküm ve
Metal
İşleme
Meslek

Komitesi: Sektörümüz;
beyaz eşya, otomobil ve
savunma sanayinde
başarılı işlere imza
atmaya devam ediyor.
Ancak sektörümüzün
sorunları da var. 
Enerji maliyeti yüksek
olduğu için sektörün
desteklenmesi
gerekiyor. Kalifiye
eleman ihtiyacı da bir
sorun. OSB’lerde
meslek ve teknik 
lise mezunlarının
çoğalması ve istihdam
edilmesi gerekiyor.

Komplikasyon
sigortası 
fayda sağladı

Gurbet
Altay-
Sağlık
Hizmetleri
Meslek
Komitesi:

Sağlık turizminde 
son dönemde
belgelendirme hızlandı
fakat kontrolsüz de bir
büyüme var. 2023
yılında 20-25 milyar
dolar gelir bekleniyor.
Hızlı büyümede
dezavantaj da olabilir.
Sektöre girmek 
isteyen firmaları
belgelendirmeye
yönlendiriyoruz. 
Sağlık turizminde
komplikasyon sigortası
hizmeti oldukça faydalı
oldu. Yurt dışından
gelen hastalar için artı
bir güven sağlıyor. 
Bu güven, daha çok
hastanın gelmesini
sağlayacaktır. Termal
turizmle ilgili daha
fazla çalışma yapılmalı. 

Fiyat tarifesi
sorunu
çözülmeli

Ziver
Sarıcı-
Ekmek, Un
ve Unlu
Mamüller
Meslek

Komitesi: Dünyanın
hiçbir ekonomisinde
maliyetler serbest
fiyata tabi iken ekmek
fiyat tarifesi
uygulanmıyor.
Maliyetlerimiz serbest
fiyatta fakat ürünümüz
fiyat tarifesine tabi.
Eğer ekmek fiyat
tarifesi devam
edecekse bizim tüm
maliyetlerimize de
tarife getirilmeli.
Maliyetlerimizi
ürünümüzün fiyatına
yansıtamıyoruz.
Ekmekte fiyat
tarifesine son verilmeli
veya daha başka bir
çözüm getirilmeli.
Kayıt dışı fırınlar bir
diğer önemli sorun.
Mevzuata rağmen
kayıt dışı fırınlara 
göz yumuluyor.
Gerekirse yeni bir yasal
düzenlemeyle
ruhsatsız fırınların
faaliyeti engellensin.

Kentsel dönüşümde
ruhsatlı fırınların
ruhsatı iptal ediliyor.
Bu hak mağduriyetine
son verilmeli.

Genç girişimciler
komisyonumuz
olmalı

Erhan
Aztekin-
Baklava,
Pasta ve
Şekerli
Mamüller

Meslek Komitesi: İTO
Yönetim Kurulu’nda
kadın temsilci de
olsaydı iyi olurdu.
Ayrıca gençleri temsil
eden biri olabilirdi.
Komiteler arasında
iletişim sorununu
aşmamız lazım. Birbiri-
mizi tanımıyoruz. 
Genç girişimciler
komisyonumuz olmalı. 

Yetki belgelerine
dikkat edin

Zeynep
Sühran
Aras-Gayri-
menkul
Hizmetleri
Meslek

Komitesi: Denetimlerin
artırılması, yetki
belgesiz aracılık
faaliyetlerinin
önlenmesi, ihbar
sisteminin

düzenlenmesi gibi
faaliyetlerin
hızlandırılması,
sektörümüz için çok
önemli. Tüm komite
üyelerimizden
çalıştıkları emlak
işletmelerinin yetki
belgeli işletmeler, emlak
danışmanlarının ise
mesleki yeterlilik
belgesine sahip kişiler
olmasına dikkat
etmelerini rica
ediyoruz.

Sanatçılar İTO 
ile deprem
bölgesine gitmeli

Muhar-
rem
Uğurlu-
Bilgi,
İletişim ve
Medya

Meslek Komitesi:
İTO’nun deprem
bölgesine, özellikle
çocuklar için sanatçılar
ile koordineli olarak
gitmeyi teşvik etmesini
talep ediyoruz. Komite
bütçelerimizi de insani
destek veren derneklere
verebilmemiz için
gereğinin yapılmasını
istiyoruz. 

Lojistikte kadın
oranı yükselmeli

Berna
Akyıldız-
Taşıma-
cılık ve
Lojistik
Hizmetleri

Meslek Komitesi:
Sektörümüzdeki kadın
oranımız yüzde 9.1
seviyesinde. Lojistikte
daha fazla kadının yer
alması gerekiyor.
İçinden geçtiğimiz
dönemde hem lojistiğin
hem STK’ların önemi
daha çok anlaşıldı. Afet
lojistiği en önemli
konular arasında. Tüm
sektörlerin kesişme
noktası lojistik. Her bir
üyemizin gücü var. 
Bu gücü ülkemiz için
seferber etmeye hazırız.
İstanbul Ticaret
Üniversitesi ile de
işbirliği yapmak
istiyoruz. 

Su izolasyonu
çalışmaları
desteklenmeli

Reyhan
Bandak-
Restoras-
yon ve
İzolasyon
Meslek

Komitesi: Depreme
hazır olmak için en
önemli araç bilim ve
teknik. Yani depreme
dayanıklı yapılar inşa
etmek. Su izolasyonu
ve güçlendirme
çalışmaları, binaların
mukavemetini
artırıyor. Komite
olarak su izolasyonu
ve güçlendirme

çalışmalarında gerekli
adımların atılması için
destek verilmesini
talep ediyoruz. Vergi
indirimleri ve uzun
vadeli düşük faizli
finansman gibi
teşvikler verilmeli.
Deprem
seferberliğinde hızlı ve
etkili olmalıyız. Ancak
yüksek faiz oranları bu
süreçte engel teşkil
ediyor. Firmalara bu
konuda finansman
desteği verilmeli. Bu
konuda yapılacak
çalışmalar, ülkemizi
deprem riskine karşı
daha güvenli konuma
getirecek.

Personel
sıkıntısına acil
düzenleme

Ahmet
Ural-
Tekstil
Yan
Sanayi
Ürünleri

Meslek Komitesi:
İşsizlik oranı oldukça
yüksek iken imalat ve
tekstil yan sanayinde
personel bulamıyoruz.
İşverenler zor
durumda. Yasal
boşluklardan
faydalanarak 
kurulan dernekler,
günlük-saatlik
işçiler çalıştırıyor. 
Bu konuda acil
düzenleme 
yapılması 
gerekiyor.

Komite bütçesi
deprem
bölgesine

Ali
Bakaner-
Demir Dışı
Metaller
Meslek
Komitesi:

Hep beraber devlet-
millet kaynaşması
içinde her şeyi
başaracağımıza
inanıyorum. Daha
öncekiler gibi
felaketlerin altından
yine kalkacağız. İTO’ya
verdiği desteklerden
dolayı teşekkür
ediyoruz. Ramazan’da
iftar için komiteye
ayrılan bütçemizin 
bir kısmının 
deprem bölgesine
bağışlanmasını
istiyorum.

Marka konusunu
yakından 
takip edelim

Kemal
Yaman-
karadeniz-
İşletme
Destek
Hizmetleri

Meslek Komitesi:
Danışmanlık sektörü,
afet yönetimi ve
yönetim danışmanlığı

da deprem sürecinde ön
plana çıkıyor. İTO
olarak bu konuda da
çalışma yapmalıyız.
Markalar, işletmelerin
binalarından daha çok
öne çıkan değerler.
İşletmelere marka
konusunu daha
yakından takip
etmelerini öneriyorum.
Türk Patent
Kurumu’nun sicilinde
kayıtlı marka ve patent
vekilleri tarafından bu
takip yapılmalı.
İşletmelere, Türk Patent
Kurumu siciline kayıtlı
olan vekilleri
görevlendirmesi
konusunda da çağrıda
bulunuyorum.

Nitelikli
personel
bulamıyoruz

Ercan
Vergili-
Motorlu
Araçlar
Tamir,
Bakım ve

İmalatı Meslek
Komitesi:
Sektörümüzün
istihdam ve nitelikli
personel sorunu, en
önemli sorunları
arasında. Çözümü için
ilgili makamlar
nezdinde gayretimizi
sürdürüyoruz.
Üyelerimiz sigorta
şirketleriyle önemli
sorunlar yaşıyor. Hasar
tespiti ve yedek parça
gibi konularda sıkıntılar

var. Sigorta şirketleri,
yedek parça tedariki
gibi alanları dışndaki
konulara giriyor.
Yaşanılan
anlaşmazlıkların
yansıması olarak
araçların onarım süresi
de uzuyor. Diğer
taraftan, sigorta
şirketlerinin
yaptırımları servis
hizmetlerini
sürdürülemez hale
getirdi. Yaşanılan
sorunlar, servislerin
nitelikli personeli
tutmasını da
zorlaştırıyor. Ortak
fiyat listesinin
oluşturulması, bu
konuda bir çözüm
sağlayabilir. Odamız bu
konuda görev alabilir. 

Kontrol
laboratuvarları
kurulmalı

Gülüşah
Uçar-
Elektrik
Ekipman-
ları Meslek
Komitesi:

Elektrikten
kaynaklanan yangınlar
can alıyor. Bunlar da
kalitesiz ürünler
yüzünden oluyor.
Acilen kalite kontrol
laboratuvarları
kurulmalı. Bakır
fiyatının artması

tesisatlarda alüminyum
kullanılmasına sebep
oluyor. Bu yüzden
denetim birimleri ile
devletin ortak çalışması
gerekiyor. Yerli
malzeme üreticileri
kamu spotu ile halkı
bilinçlendirmeli.

Meslekte
yeterlilik
aranmalı

Faruk
Güntürk-
Mimarlık
ve Mühen-
dislik
Meslek

Komitesi: Mimarlık ve
mühendislik
mesleğinde yeterlilik
aranması önceliğimiz.
Mesleğimiz aynı tıp ve
hukuk mesleği gibi
uzmanlık gerektiriyor.
Dünya standartlarında
üniversitelerde 5 yıllık
okutulan bir bölüm.
Bu konuda çalışılmalı.
Mezun olan
arkadaşlar, piyasaya
atıldıkları ilk günden
itibaren imza yetkisine
sahip. Ancak ne kadar
yetkin olduğuna emin
olmadan… Yapı
denetim şirketleri şu
andaki sistemde
çalışamıyor.
Silivri’deki bir yapı
için Tuzla’daki biri
görevlendiriliyor.
Denetimlerin acil
olarak Asya ve
Avrupa şeklinde
ayrılması gerekiyor.

Yardımlar 
doğru noktalara
ulaştırıldı

Ali
Öztürk-
Bilgi
Teknolo-
jileri
Meslek

Komitesi: İstanbul
Ticaret Odası Deprem
Koordinasyon 
Merkezi Yazılım
Projesi, deprem
yardımları sürecinde
önemli bir hizmet
sağladı. Yardımların
en organize bir 
şekilde ulaştırılması
sonucunu getirdi.
Gelen ürünlerin 
hızlı bir şekilde
barkodlanmasını ve
kayıt altına alınmasını
sağladık. Milletimiz
yardımlarıyla büyük
bir dayanışma örneği
sergilerken gelen
şoförün bilgisi, araç
bilgisi vb. her şey kayıt
altındaydı. Verilerin ne
kadar kıymetli olduğu,
deprem bölgesinde
daha iyi anlaşıldı.
Doğru yardımlar,
doğru noktalara
ulaştırıldı. 

Afet riskinin
azaltılması
önemli

Eray
Morgül-
Mimarlık
ve Mühen-
dislik
Meslek

Komitesi: Bundan
sonraki süreçte, afet
risklerinin azaltılması
konusunda da
çalışmalar önemli.
AFAD’ı bazı
noktalarda
eleştirebiliriz fakat bu
konuda dünyada iyi
örneklerden biri. Afet
yaşandıktan sonra kriz
yönetimi devreye
giriyor. İstanbul’u
depreme hazır hale
getirmek için
zamanımız
yetmeyebilir. Böyle bir
kriz anında envanter
bilgisi AFAD’da
olmalı. Lojistik
konusunda da AFAD’a
destek verilebilir.
Kullanılabilir veriler
sistematik bir şekilde
edinilmeli ve
senaryolar tartışılmalı.
Afet konusunda
kurulacak komisyonda
şirketlerle daha güçlü
bir veri akışı olmalı. 

Sektörel kitap
için teşekkür

Şener
Karahancı-
Taşıma-
cılık ve
Lojistik
Hizmetleri

Meslek Komitesi:
Odamızın desteği ile
hazırlanan ve
sektörümüz için bir ilk
olan ‘Evden Eve Eşya
Taşımacılık Sektörünün
Yapısı, Sorunları,
Çözüm Önerileri’
kitabına emek veren,
destek olanlara
teşekkür ederim. 
Bu çalışma ile gördük
ki, sektör dernekleri 
ile Odamız arasında
oluşturulacak
işbirlikleri,
sektörümüzün gelişimi
ve Odamızın gücünün
artırılması adına 
çok kıymetli. 

MECLİS’TEN YANSIMALAR
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OECD bünyesinde, uluslararası
çalışma dünyası ve küresel istihdam
adına önemli çalışmalar yürütmekte
olan Sendika Danışma Komitesi’nin
(The Trade Union Advisory Committee-
TUAC) 15 Mart’ta gerçekleştirdiği
çalışma grubu toplantısının onur
konuğu Nobel ekonomi ödülü sahibi,
dünyaca tanınmış bir iktisatçı olan
Joseph Stiglitz’di. Dünyanın önde gelen
ekonomilerinde son 2 yıla damgasını
vuran ve son 40-45 yılın en yüksek
seviyelerine yükselen enflasyonun sebep
olduğu şoku, bu şokun istihdam
piyasası ve reel ücretler üzerindeki
etkisini masaya yatıran kapsamlı bir
sunum yapan Prof. Stiglitz, ABD
Merkez Bankası Fed’e yönelik hayli sert
eleştirilerde de bulundu.

Sunum, son dönemin en popüler
sorunu olan Silikon Vadisi Bankası’nın
(SVB) batışı ile başladı. Stiglitz, Fed’i ve
ABD’deki bankacılık denetim sistemini
kritik zafiyetleri ve hataları nedeniyle
eleştirerek sözlerine başladı. Hataları,
2008 küresel finans krizinden bu yana,
halen ve halen büyük bankaların regüle
edilmesini reddetme hatası, ABD
bankacılık sistemine yönelik stres
testlerindeki eksiklik ve yetersizlikler,
stres testlerinin gerektiği ölçüde ciddiye
alınmaması ve ABD’de kamu
otoritesinin bankaların ne kadar kırılgan
olduğunu araştırmaması olarak sıraladı.
Joseph Stiglitz, Fed ve Avrupa Merkez
Bankası’nın (ECB) son 2 yıldır
sıkılaştırıcı para politikasına
yoğunlaşmasını da küresel enflasyon
sarmalarının tümüyle yanlış okunması,
analiz edilmesi noktasında, bir başka
kritik hata olduğunun da altını çizdi.

Sıkılaştırıcı para politikası

Fed ve ECB’nin sıkılaştırıcı para
politikası çerçevesinde, küresel pandemi
ve Rusya-Ukrayna savaşı nedeniyle son
3 yıldır yaşanan küresel tedarik
zincirindeki büyük kırılmayı, yoğun
belirsizliği, tedarik edilemeyen
hammadde, ara mamul, çip sorununun
birini bile çözemediğini hatırlattı.
Küresel enflasyon sıçramasının ne arz
eksikliği, ne talep sıçraması, temel
nedeninin küresel tedarik zincirindeki
büyük kırılma ve kargaşadan, üretim-
tüketim döngüsündeki zaman
uyumsuzluğundan kaynaklandığının
altını çizen Stiglitz, firmaların, yüksek
belirsizlik nedeniyle geleceğe
odaklanmak yerine, müşteri sadakati
yerine, cirosunu ve kârını korumaya
yönelik bir fiyat belirleme sarmalına
girdiklerini de vurguladı. Merkez
bankalarının ise enflasyondaki
sıçramanın nedeninin talep genişlemesi
olmadığını ısrarla okumayarak, faiz
artışlarıyla, sabit sermaye, yeni fabrika
ve makina yatırımlarında da gerilemeye
sebep olduklarını belirtti.

Doğru çözüm ne?

ABD Kongresi Bütçe Ofisi’nin (CBO)
çıktı potansiyeli analizlerinin, ABD’de
toplam talebin olması gereken düzeyin
altında seyrettiğine işaret eden Prof.
Stiglitz, bu ortamda sıkılaştırıcı para
politikası tercihinin tedarik sisteminde
hiçbir sorunu halletmediği gibi son
banka iflaslarının da doğruladığı gibi
tersine bankacılık sistemine zarar
verdiğinin bir kez daha altını çizdi.
Sıkılaştırıcı para politikasının reel
ücretlerdeki erimeyi de
engelleyemeyerek, farklı gelir grupları
arasındaki dengesizliği derinleştirdiğini
vurguladı. ECB’nin Fed’i izlemeyi
sürdürmesi halinde, Avrupa’yı daha
derin bir resesyon riski beklediği
uyarısında bulunan Stiglitz, merkez
bankalarının tavrının küresel borç
sorununu daha da derinleştirdiğini
hatırlattı. Doğru çözümün istihdam
piyasasını canlı tutacak, KOBİ’leri
destekleyecek, piyasalarda rekabeti
azaltanlara karşı anti-tröst
düzenlemelerinin daha da
sertleştirilmesi, devletin gıda üretimi ve
ucuz enerji desteklerinin bu süreçte daha
kalıcı sonuçlar verebileceğini belirtti.
Stiglitz gibi güçlü bir ismin ortaya
koyduğu eleştirilerin neoliberal ortodoks
kanadın ısrarlarına yönelik etkili
‘salvo’lar olduğunu not alalım.

Doğalgaz piyasaları 
kontratta denge arıyor 
T

ÜRKİYE’nin cari
açığında en
büyük paya
sahip enerjide

geçen yıl olağanüstü bir
dönem yaşandı. TÜİK 
ve Ticaret Bakanlığı
verilerine göre, Türkiye 2022
yılında enerji ithalatı için 96 milyar
548 milyon dolar harcadı. 2021
yılında ise ithalata yapılan harcama
50 milyar 691 milyon dolar
seviyesindeydi. Bu rakamlar,
ithalat faturasının yaklaşık yüzde
91 oranında arttığını gösteriyor.
Ancak, enerjide genel
ithalat faturası artarken,
doğalgaz talebindeki
düşüş de dikkat çekti.
EPDK’nın son Doğalgaz
Piyasası Sektör
Raporu’na göre, ithal
edilen doğalgaz 2021
yılında 58.7 milyar
metreküptü, rakam 2022
yılında ise 54.6 milyar
metreküpe geriledi. Buna
göre doğalgaz talebinde yüzde
6.89’luk bir düşüş oldu. 

TALEPTEKİ DÜŞÜŞÜN
SEBEPLERİ
Doğalgaz talebindeki düşüşü

İstanbul Ticaret’e değerlendiren
Türkiye Enerji Stratejileri ve
Politikaları Araştırma Merkezi
(TESPAM) Başkanı Oğuzhan
Akyener, şu bilgiyi verdi: “2021 yılı
ile 2022 yılı arasında doğalgaz
tüketim farkı talepteki değişim
sebebiyle oldu. Türkiye’nin talebi
2022’de düştü. 2021’in 2022’den
yüksek olmasının sebeplerine
gelince; birincisi 2020 yılında zor
bir pandemi süreci vardı, 2021
yılında yeniden normalleşmeye
dönük hamleler etkili oldu, bir
talep patlaması yaşandı. 
Ayrıca 2021 yılı ortalamalarına
baktığımızda kömür fiyatlarının
değil, doğalgaz fiyatlarının eylül
ayına kadar düşük seyrettiğini
görüyoruz. Eylül 2021’de ise
Çin’de kömür piyasalarındaki
olağanüstü artışın doğalgaz
piyasalarını da etkilediğini gördük.

Dolayısıyla Avrupa piyasalarında
da bir enerji krizi yaşandı.
Üçüncüsü, yağış rejiminin
getirdiği kuraklık sebebiyle
HES’lerde elektrik üretimi düştü.
Ortaya çıkan açığın doğalgaz
çevrim santrallerinden giderilmesi

yoluna gidildi. HES’lerde kapasite
düşerse mecburen doğalgaza 
veya kömüre yönelme oluyor.”

ENERJİ İTHALAT
FATURASI
Akyener, geçen yıl Türkiye’nin

enerji ithalat faturasındaki yaklaşık
yüzde 91’lik artışı ise
şöyle değerlendirdi:
“İki etkeni göz
önünde
bulundurmak
gerekir. Birincisi,
Türkiye petrol ve
petrol ürünleri,
doğalgaz, kömür
ithal eden bir ülke.
Yani net bir enerji
ithalatçısı. 2022

yılında söz konusu ürünlerin
hepsinin fiyatları katlandı. İkincisi,
ithal edilen dönemlerde döviz
kuru ne kadar arttı, buna da
bakmak gerekir. Diğer taraftan,
fiyata bağlı olarak bazı ürünlerin
talebinde düşüş var. Mesela
Türkiye’nin doğalgaz talebi
düşmesine rağmen genel anlamda
daha çok para harcadı. Bunun 
asıl sebebi talep değil. En büyük
etken, ürünlerin uluslararası
piyasalardaki fiyat yükselişleri.
İkinci etken ise döviz kuru.”

TEDARİK
KONTRATLARI
Doğalgazda Türkiye’nin tedarik

politikasında, petrol fiyatlarına
endeksli uzun vadeli kontratlar ve
spot doğalgaz fiyatlarına endeksli
kontratlar var. Yeni dönemde ikisi
arasındaki denge de değişiyor. 
Bu değişim hakkında Akyener, şu
bilgiyi verdi: “Bu oran daha önce
yüzde 80’e karşı 20’ydi. Yani 
petrol fiyatlarına endeksli uzun
vadeli kontratlar yüzde 80’di. 
Bu kategoride 2021 yılında

Türkiye’nin yaklaşık 16 milyar
metreküplük uzun vadeli kontratı
bitti ve bir değişim oldu. Şu anda
oranlar, spot piyasalara endeksli
uzun vadeli kontratları da dahil
ettiğimiz zaman yüzde 40’a karşı
60 seviyesinde. Bu değişimde gaz
fiyatlarının çok yüksek oranlarda
dalgalandığını gören satıcıların
artık gaz fiyatlarına endeksli
kontrat yapmaktan imtina eder
hale gelmesinin etkisi var. Tabii 
bu imtina artık mümkün değil.
Dünyada artık gaz piyasaları
endeksli modele doğru yönelen 
bir mekanizma var.”

TÜRKİYE’NİN KARŞI
HAMLELERİ
Doğalgaz piyasasındaki değişim

karşısında Türkiye’nin de yeni
politikalarını devreye aldığını
belirten Akyener, bu alandaki
gelişmeleri de şöyle anlattı:
“Türkiye bu süreci daha iyi
yönetebilmek için şöyle bir karşı
hamle yaptı; birincisi Karadeniz’de
Sakarya Gaz sahası var, yani yerli
kaynak var. Bunu ortaya koydu.
İkincisi, EPİAŞ bünyesinde bir
piyasa oluşturuldu. Bu piyasayı
güçlendirmeye yönelik adımlar
atmaya başladı. Bu adımlar
dahilinde dedi ki, ‘Sonuçta
bölgedeki en büyük tüketici benim.
Mevcut kontratlarımı yenilerken
bunu İtalya piyasası endeksli değil,
EPİAŞ piyasası endeksli
yapacağım.’ Bu hamlesinin yanı
sıra Rusya Devlet Başkanı Putin’in,
‘Türkiye’yi gaz merkezi yapalım’
teklifini lehine kullanmaya çalıştı.
Netice itibariyle, Türkiye EPİAŞ
piyasasını güçlendiriyor ve kendi
EPİAŞ piyasasında fiyat belirleyen
bir ülke olma hedefiyle ilerliyor.”

Şeref
KILIÇLI

Küresel enerji 
krizi süreci
Küresel enerji krizinin Rusya-Ukrayna
savaşından önce başladığını belirten TESPAM
Başkanı Oğuzhan Akyener, süreci şöyle anlattı:
“Enerji krizi Eylül 2021’de patlak verdi. Asya’daki
kömür piyasaları yükselince Çin süreci kömürle
yönetemedi. O dönemde kömür yetersizliği,
pandemi, hava koşulları, Avustralya’nın Çin’e
yönelik kömür satışlarına kota getirmesi gibi
faktörler de etkili oldu. Bu durum LNG piyasalarını
dalgalandırdı ve Asya’nın spot LNG piyasaları çok
yüksek rakamları gördü. Ardından Avrupa’nın da
paniklemesine yol açtı. Avrupa’daki tüketiciler de
LNG tedarikiyle ilgili hamleler yapmaya
başlayınca, oradaki fiyatlar da tırmandı. Şubat
2022’de Rusya-Ukrayna savaşı da başlayınca
Avrupa Birliği ülkeleri Rus gazı almaktan imtina
eden politikalar izledi. Bu süreçte, ‘Rus LNG’sini
almaktansa başka tedarikçilerden LNG alayım’
şeklinde bir yönelim de oluşturdular. ABD’nin
LNG’sini almaya başladılar. Ardından Kuzey Akım
1 ve Kuzey Akım 2’ye yönelik sabotaj
gerçekleştirilince, kuzeydeki rotada Rusya’dan
boru hattıyla gaz tedarik imkanı kalmadı. Boru
hattıyla gaz tedariki iyice azalınca Avrupa bu sefer
mecburen tamamıyla LNG’ye yöneldi. Bu durum
fiyatların çok yüksek seviyelere çıkmasına sebep
oldu. Ayrıca daha da yükselen bir trendde
dalgalanmaları getirdi. Akabinde, doğalgazda
tavan fiyat uygulamasını devreye aldılar. Bu
uygulama piyasayı rahatlattı. Ayrıca havaların
sıcak gitmesi sebebiyle kış aylarında doğalgaz
talebi beklenilen düzeyde olmadı. Ancak fiyatlar
yine de yüksekti. Avrupa alabildiği tüm LNG
kaynaklarını kullanarak depolarını doldurmaya
çalıştı. Yaşanan tablo bu şekildeydi.” 

Enerjide küresel piyasalarda bir büyük
değişim de LNG’de (sıvılaştırılmış doğalgaz)
yaşanıyor. Eylül 2021’de başlayan Rusya-Ukrayna
savaşıyla birlikte etkisini artıran küresel enerji krizi,
LNG pazarını da etkiledi. Küresel LNG ticareti,
2022 yılında yüzde 4.5 artışla 380 milyon ton
seviyesinden 397 milyon ton seviyesine yükseldi.
Bu dönemde Avrupa ülkeleri, LNG ithalatını yüzde
60 artırarak toplam 121 milyon ton LNG ithal etti.
Ayrıca küresel LNG ticaretinin parasal hacmi,
2022 yılında yüksek fiyatların etkisiyle tüm
zamanların en yüksek seviyesini gördü ve bir
önceki yıla göre ikiye katlanarak 450 milyar dolara
ulaştı. Avrupa’nın Rus boru gazını LNG ile ikame
etmesi, küresel LNG ticaretindeki büyümenin 
itici gücü oldu. Ancak Uluslararası Enerji Ajansı
(IEA), bu yıl Çin’in LNG talebinde yüzde 10 artış
beklendiğini, hatta bu artışın yüzde 35’i
bulabileceğini de açıkladı. Çin’in talebindeki
muhtemel artışın doğalgaz fiyatlarını
sürdürülemez seviyelere ulaştırması 
riskine de dikkat çekti.

Türkiye LNG tesisleriyle de bölgesinde ön plana çıktı
Türkiye’nin makro

politikalarının LNG noktasında
biraz daha farklılık gösterdiğine
işaret eden Oğuzhan Akyener,
şöyle konuştu: “Türkiye hem yüzer
LNG tesisleriyle hem normal kara
LNG tesisleriyle bölgesinde ön
plana çıkan bir ülke olarak tedarik
kapasitesini artırmayla ilgili çok
öncesinden hamleler yapmıştı.
Bunların faydasını da görüyor.
İhracat noktasında hamleleri de

var. Mesela, ilave LNG tedarik
ederek Bulgaristan’a yıllık yaklaşık
1.5-2 milyar metreküp doğalgaz
transferi hedefliyor. Bu rakam 
2.5 milyar metreküpe de çıkabilir.
Bunu nasıl yapabilir? LNG olarak
veya boru hattı gazı olarak
gerçekleştirebilir. Bu hamle,
piyasadaki fazla gazı Bulgaristan’a
satmayla ilgili bir hamledir. Türkiye
şu an sadece kendi arz güvenliğini
düşünmüyor, bir doğalgaz

ihracatçısı olmayla ilgili de sistem
kurmaya çalışıyor.” Küresel LNG
piyasasındaki artışın kısa vadede
Türkiye’yi de etkileyeceğini
belirten Akyener, “Ancak Türkiye
LNG fiyatları noktasında zor 
eşiği geçti. Sakarya Gaz
Sahası’ndaki üretim başladıktan
sonra eli daha çok rahatlayacaktır.
Arz problemi yoktu. Artık fiyatı da
daha çok yönetebilir bir hale
doğru ilerliyor” dedi.

LNG pazarı da 
etkilendi

Küresel
doğalgaz
piyasasındaki
değişim Türkiye’yi
de etkiledi.
Türkiye’nin
doğalgaz
kontratlarında,
petrol fiyatlarına
endekslilerin
oranı, spot satışlar
sebebiyle yüzde
80’den yüzde 40’a
geriledi. Yeni
dönemde,
Türkiye’nin
EPİAŞ bünyesinde
kendi piyasasını
oluşturması ve
Karadeniz
doğalgazı, elini
güçlendiren
hamleleri 
olacak.
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Stiglitz’den merkez 
bankalarına kritik
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Y
aklaşık iki
asır önce
varlığı
keşfedilen

lityum metali, artık
altından kıymetli hale
geldi denecek bir
aşamaya ilerliyor.
Bulunuşundan ticari
ürüne dönüşmesine
kadar aradan uzun zaman geçse de
1950’li yıllarda bazı hassas alanlarda
ciddi ilgi çekmişti. ancak bir süre
fazla miktarlarda kullanılmayınca
2000’li yıllara kadar bir kenarda
bugünleri bekliyormuş. Enerjiyi bir
batarya içinde depolamanın
vazgeçilemez bir alana dönüşmesi ile
de adeta dünyada bir anda en fazla
arananlar arasında ilk sıralarda
kendine yer buldu. Böylesine önemi
haiz bir ürünün acaba afrika’da da
aranıp bulunması ve özellikle işlenip
piyasalara sürülmesi ile nasıl bir

süreçten geçecekti, herkes bunu
merak ediyor.

25 PROJE YÜRÜYOR
lityum üretimi denilince akla

avustralya ve özellikle latin amerika
ülkeleri geliyor. afrika’nın bu alanda
nasıl bir yer alacağı önceleri pek
düşünülmemişse de şimdilerde büyük
bir merak konusu. Farklı ülkelerde
devam eden 25 proje ile afrika, bir
anda dünya lityum pazarının
vazgeçilemez sahasına dönüyor. Yeni
teknolojik gelişmelere bağlı olarak
hemen hemen kritik metallerden
koltan, kobalt, nikel ve bakır yanında
bir anda lityumun etkin hale gelmesi
büyük yatırımcıları kıtada birçok
ülkeye yöneltti. artık kongo
Demokratik Cumhuriyeti’nin
Manono, Mali’nin Goulamina ve
Bougouni, Zimbabve’nin Bikita ve
Zulu, Fildişi Sahili’nin adzope veya
Gana’nın Ewoyaa gibi maden
yatakları, uluslararası lityum
piyasasını takip edenlerin yakından
bildiği isimler arasında yer alıyor. 

Halen tek üretim yapan Zimbabve
ile toplam 9 afrika ülkesinde lityum
elde edilmesi için her biri yüzlerce
milyon dolarlık yatırım isteyen
projelerin üretime başlatılması için
son sürat çalışmalar devam ediyor. Bu
ülkeler Mali, kongo Demokratik
Cumhuriyeti, Namibya, Gana, Fildişi
Sahili, Tanzanya, Madagaskar ve
Mozambik. Namibya 5 proje ile ilk
sırada. Bunu her biri 4 proje ile
Zimbabve ve Mali takip ediyor.
kongo Demokratik Cumhuriyeti ve
Gana 3’er proje ile Tanzanya ve Fildişi
Sahili 2’şer proje ile Madagaskar ve
Mozambik’te ise birer proje ile
afrika’nın yakın gelecekte lityum
üreten ülkeleri olacaklar. 

ALTINLA YARIŞ
lityum piyasasında fiyatlar

geçtiğimiz 10 yıl içinde o kadar çok
değişti ki, aslında buna yapılan
yatırımlar da aynı anda ciddi riskler

taşıyor. 2003
yılında tonu 

350 dolar civarında
satılan lityumun
2008’deki ton fiyatı neredeyse 10 kat
artarak 3 bin doları bulmuştu.
lityumun 2017 yılında tonu 4 bin 
500 dolardan işlem görüyordu. kısa
sürede 12 bin dolara çıkması herkesi
şaşırtırken şimdilerde uluslararası
pazardaki ton fiyatı 80 bin dolara
kadar yükseldi. Her ne kadar Covid
salgını ile 2020’de tonu 6 bin 800
dolara kadar düşerek epey değer
kaybı yaşansa da derhal ve hızlıca
toparlandı. Bu ihtiyaç, bu metale
dayalı üretimi çok aşırı artırıyordu. 

ELEKTRİKLİ ARAÇLAR 
Elektrikli araçlar için artan pil

talebine bağlı gelecek yıllarda bu
ürüne olan gereksinim katlanarak
artacak. Bu gidişle 2030 yılında dünya
genelinde yıllık 2 milyon ton lityum
üretilmek durumunda. 2015 yılında
elektrikli araçların toplam 1 milyar
dolarlık bir piyasası varken, 2030
yılında yaklaşık 7 trilyon dolarlık,
2050’de ise 46 trilyon dolarlık bir
seviyeye ulaşması bekleniyor. 
Oysa ki 1950’li yıllarda lityum, 
dünya genelinde çok küçük 
bir pazar payına sahipti.

afrika’da yeni lityum yatakları
tespit edilen ülkeler, bunu sadece
sahada elde edilecek ürünü satmaktan
ibaret görülmemeli. Özellikle her bir
maden sahası, her bir ülke için ciddi
istihdam alanı açacak. Sadece
Mali’deki iki yatırımda mühendisler,
jeologlar, kimyacılar, yetişmiş
zanaatkarlar, teknik elemanlar,
yardımcı görevlerdeki kişiler dahil
1200 kişinin istihdamı öngörülüyor.

lityum metalinin yeni
teknolojilerin vazgeçilmezi haline
gelmesi yanında her ne kadar temiz
enerji için olmazsa olmaz ürün ise de
elde edilmesi anında çevreye verdiği
zararlar herkesi ciddi anlamda
düşündürüyor. Bitki örtüsü, hayvan
besiciliği ve özellikle yer altı su
kaynakları, nehirler, hatta içme
sularına kadar herkesi
endişelendiriyor. Gerekli tedbirler
alınmadığı takdirde açacağı zararlar,
belki vereceği faydaları gölgeleyecek.
şili ve Bolivya’da lityum,
tuzlu sulardan elde
ediliyor. Bu yöntem ise
ekosisteme aşırı zarar
veriyor. ayrıca lityum
madenciliği sera gazı
emisyonlarını da
artırıyor. 1 ton lityum
üretimi için 2 milyon m3

su tüketilmesi gerekiyor. 

2024 KRİTİK YIL
2024 yılı için

afrika’ya, lityum
üretiminde tüm gözlerin
çevrildiği kıta olarak
bakılıyor. şimdiye kadar
tek üretici Zimbabve
yanında Batı afrika

ülkeleri mevcut yatırımları ile
kendilerinden çokça bahsettirecekler.
Mali’deki Goulamina’da ve
Bougouni’de avustralyalı atlantic
lithium ve Firefind limited şirketleri,
hedefini önümüzdeki sene için
belirledi. Böylece özel bir tabirle beyaz
petrolün dünyadaki kralı Mali
Cumhuriyeti olabilir. Batı afrika’da
Gana’daki Ewoyaa sert kaya lityum
yatağı, amerikalı Piedmont lithium
şirketi ile devreye alındığında kıtanın
ilk önemli projesi olacak. 

artık afrikalı devlet adamları,
ülkelerindeki hammadde
kaynaklarının çokuluslu şirketlerce
alınıp başka kıtalarda pil ve elektrikli
otomobil yapılmasının önüne
geçilmesi yönünde adımlar atıyor.
Eğer bazı ülkelerde lityumlu pil
yapılıyorsa, neden elektrikli araç
yapılamasın diyerek, gelecek yıllarda
üretimin afrika kıtasına kayacağının
işaretlerini veriyorlar. Hatta sadece
piller değil, lityum ile çalışan birçok
aletin diğer aksamının da yüzde
80’inin afrika menşeli
hammaddelerden elde edildiği
biliniyor. Zira çok düşük fiyatlara
satılan kaynaklar, bizzat bulundukları
ülkelerde kurulacak fabrikalarda
işlendiğinde ciddi anlamda katma
değer sağlanacaktır. Bilhassa afrika
kalkınma Bankası’nın gıda, sanayi,
tekstil ve birçok ürünün kıtada
kurulacak tesislerde gerçekleşmesi
için 25 milyar dolarlık bir kaynak
ayırması çok ciddi bir hamle.

ÇİN VE AVUSTRALYA 
lityum metalinin işlenmesinin

yüksek miktarlarda maddi kaynak
gerektirdiği bir gerçek. Bu konuda en
büyük üretici ülke avustralya olunca,
en ciddi tüketici de Çin ve her ikisi
şimdilerde afrika’daki lityum
yataklarında bazı büyük projeleri
beraber yürütüyor. Mali’deki
Goulamina yatağını avustralyalı 
leo lithium ve Çinli Ganfeng 
birlikte işletmek için çalışıyorlar.
Madendeki tesisleri kurmaya 
2023’te başladılar ve 2024 yılı 
başında üretime geçecekler. 

piyasasının
yükselen
yıldızı 

Lityum 

Günümüzde jeologlar artık altın ve diğer madenleri
aramaktan çok lityum ile ilgileniyor. Lityum fiyatlarının
2021’de yüzde 500 gibi akla hayale sığmayacak oranda artması,
yakın gelecekte büyük değişimlerin habercisi… Afrika, 
lityum piyasasının yükselen yıldızı olarak dikkat çekiyor.

Fiyatı yüzde
500 arttı

Günümüzde jeologlar
artık altın ve diğer madenleri
aramaktan çok lityum ile
ilgileniyor. Elektrikli araçların
üretilmesindeki temel itici
duygu, küresel ısınma
karşısındaki hassasiyetin
artması. İklim değişikliği ile
mücadelede bilhassa
lityuma adeta hücum
yaşanıyor. Yeşil metal adı da
verildiği için neredeyse
markalaşmış büyük
otomobil üreticileri, artık
elektrikli araç piyasasına
yöneldi. 2021 yılında yüzde
500 gibi akla hayale
sığmayacak oranda lityum
fiyatlarının artması yakın
gelecekte büyük
değişimlerin habercisi olup
bununla üretilen ne varsa
hepsinin ihtiyacını
karşılayacak maden
yataklarının bir an evvel
bulunup devreye alınması
gerekiyor. Bu konuda da en
bakir coğrafyayı Afrika kıtası
oluşturuyor. Sadece
keşfedilen maden alanları
değil, yenilerinin de bir an
evvel bulunup işletilmesi 
için canhıraş çalışılıyor. 

Yatırım yarışı
20. yüzyılda dünya ile

yarışa hiç giremeyen Afrika
devletleri, bu yüzyılda
mevcut hammadde
kaynaklarını satarak
bütçelerine ciddi girdi
sağlamak, daha da önemlisi
bunları kendileri işleyip
pazarlamak için girişimlerde
bulunuyorlar. 

Zimbabve’de başkent
Harare yakınında Çinli
Zhejiang Huayou Cobalt
Arcadia Lithium için 
300 milyon dolarlık yatırım
yapıyor. Dahası Shennzhen
Chengxin Lithium Group ve
Simonine Ressourse Group
da bu ülkede yatırımlara
girişti. Batılı ülkeler siyasi
olarak Zimbabveli devlet
adamlarına baskı kurdukça
onlar da yeni müttefiklerle
yollarına devam ediyor.
Avustralyalı Leo Lithium da
aynı şekilde Çinli Ganfeng ile
250 milyon doların üzerinde
bir yatırımı Mali’de devreye
koydu. Zira bu ülkedeki
Goulamina ve Bougouni
maden yataklarında toplam
108 milyon ton rezerv
bulunduğu belirtiliyor. Kongo
Demokratik Cumhuriyeti’nde
Manono’da Çinli Zijin şirketi
dünyanın en büyük lityum
işletmesi için çalışmalar
yapıyor. Yine Avustralyalı
AVZ Minerals, 545 milyon
dolarlık yatırımı bu ülkede
yapıyor. Çünkü Manono
lityum yatağından her yıl 
700 bin ton spodumen ve 
45 bin ton lityum elde
edilmesi planlanıyor. 

Türkiye’nin kaynakları
Türkiye lityum

konusunda oldukça
yetersiz kaynağa sahip
denilse de özellikle
dünya bor madenlerinin
yüzde 73 oranında
rezerve sahip olması ve
bunun atıklarından bu
ürünün elde edildiğinin
anlaşılmasından sonra
gözler şimdi ülkemize
döndü. Böylece yakın
gelecekte hem kendi
ihtiyacımızın tamamına
hem de dünyadaki
taleplere cevap verecek
bir konuma geleceği
ifade ediliyor. 

Türkiye’nin yıllık 
1200 ton lityuma ihtiyacı

bulunuyor. Bu da
Zimbabve’nin şimdilik
ürettiği miktar kadar.
Ancak, 2019’da
Avustralya’nın 40 bin
ton, Şili’nin 18 bin ton,
Çin’in 7 bin 600 ton ve
Arjantin’in 6 bin 400 ton
üretmesi, dünya
piyasasında artan talep
için en büyük
istikametin Afrika
ülkeleri olacağını
gösteriyor.  

Afrika’da lityum
yataklarının
işletilmesinde
Avustralya ve Çin
işbirliği yanında her bir
ülkenin yerel şirketleri

ile ortaklıklar yapılıyor.
ABD, bu anlamda
Gana’da faaliyet
gösteriyor. Fakat başta
Doğu Afrika’da Kongo
Demokratik
Cumhuriyeti dışındaki
ülkelerde lityum
bulunduğuna dair
çalışmalar henüz
başlamış görünüyor.
Şayet dünyadaki tüm
rezervler net olarak
tespit edilebilirse Afrika
ülkelerinin bu kaynağa
açık ara önde 
sahip bulundukları
görülecek ve mevcut
dengeleri tamamen
değiştirebilirler.

Prof. Dr. Ahmet
KAVAS
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İş dünyası ile daha 

İstanbul Ticaret Üniversitesi Rektör Vekili Prof. Dr. Ömer Torlak, sanayi ve üniversite arasındaki
işbirliğinin geliştirilmesi için çalıştıklarını söyledi. Torlak, “Bu derinlikli işbirliği ile hem akademi 
iş dünyasının sorun ve ihtiyaçlarına çözümler üretecek hem de iş dünyasındaki yeni gelişmeler,
akademisyenlere yeni araştırma alanları için ufuk kazandıracak” dedi. 

İSTANBUL Ticaret
Üniversitesi ile Müstakil
Sanayici ve İşadamları
Derneği (MÜSİAD),
kurumlararası işbirliğini
genişletmeye yönelik bir
işbirliği protokolü
imzaladı. 

Protokol imza törenine
MÜSİAD Genel Başkanı
Mahmut Asmalı,
Üniversite Mütevelli
Heyet Başkanı Dr. İsrafil
Kuralay ve Rektör 
Vekili Prof. Dr. Ömer
Torlak katıldı. 

MÜSİAD Genel
Merkezi’nde düzenlenen
imza programında
değerlendirmelerde
bulunan MÜSİAD 
Genel Başkanı Mahmut
Asmalı, kurumlar 
arası işbirliğinin
genişletilmesinde önemli
bir etki oluşturacak
protokolün öğrencilere
yönelik imkanlar ve
ortak eğitim planlamaları
ile öne çıktığını belirtti.

Asmalı, yeni projelerin
geliştirilmesinde ilgili
birimlerin güçlü
işbirliğini de kapsayan
protokolün birçok alanda
kurumlar arası ilişkileri
güçlendireceğini söyledi. 

Programda konuşan
Mütevelli Heyet Başkanı
Dr. İsrafil Kuralay,
MÜSİAD’ın Türk iş
dünyası için önemine
değinerek, iki kurum
arasında geçmiş
dönemde yapılan
işbirliklerini dile getirdi.
Dr. Kuralay, ayrıca
MÜSİAD ve üniversite
arasında imzalanan
protokolün ikili
ilişkilerin daha da
güçlendirilmesi için
büyük bir fırsat
olduğunu belirtti. İkili
işbirliğinin devam etmesi
gerektiğini ifade eden
Rektör Vekili Prof. 
Dr. Ömer Torlak da 
ortak programların
önemine dikkat çekti.

MÜSİAD ile
protokol imzalandı

İSMAİL MÜCAHİT AYDEMİR

İ
STANBUL Ticaret Üniversitesi Rektör
Vekili Prof. Dr. Ömer Torlak, İletişim
Fakültesi bünyesinde faaliyet gösteren
Ticaret İletişim ve Medya Merkezi

(TİMM) tarafından hazırlanıp youtube
üzerinden yayınlanan Geniş Açı programına
konuk oldu. Prof. Dr. Torlak, programda
üniversitenin yeni dönemine dair planları ve
vizyonunu anlattı. TİCARET’in, dünyanın
sayılı büyük iş dünyası örgütlerinden olan
İstanbul Ticaret Odası’nın üniversitesi
olduğunu hatırlatan Prof. Torlak,
üniversitenin iş dünyası ile çok daha
derinlikli ve güçlü bir işbirliği içerisinde
olmasını arzu ettiklerini söyledi. Yeni
dönemde bu odağı merkeze alarak
ilerlemeyi planladıklarını belirten Prof. Dr.
Torlak, “Bu derinlikli işbirliği ile hem
akademi iş dünyasının sorun ve
ihtiyaçlarına çözümler üretecek hem de iş
dünyasında ortaya çıkan yeni gelişmeler,
akademisyenlere yeni araştırma alanları
bağlamında ufuk kazandıracaktır” dedi.

YENİ MÜFREDAT
ÇALIŞMALARI
Dünyanın son yıllarda hızlı bir

küreselleşme ve dijital dönüşüm sürecinde
olduğunu ifade eden Prof. Torlak, müfredat
çalışmalarıyla ilgili şunları söyledi: 
“Eğitim-öğretimde genç kardeşlerimizi
hayata hazırlarken, dünyanın değişen
ihtiyaçları ve dijital dönüşümü çerçevesinde
müfredatımızı yeniden gözden geçirme ve

revize etme durumundayız. Sıfırdan bir
değişimden değil, bir güncellemeden söz
ediyorum. Mesela deprem yaşadık; kriz
yönetimi nedir, afet yönetimi nedir,
planlama örgütleme koordinasyon kontrol
fonksiyonlarını nasıl düzenlemeliyiz? Bunlar
multidisipliner bir anlayışla ele alınmalı.
Yeni iş modelleri ortaya çıkıyor; mesela
esnek çalışma. Bu yeni iş modellerinin
örneğin, hukuktaki karşılığı ne olacak?
Bunların ötesinde; yapay zeka, robotik
kodlama, algoritma gibi gerçekliklerle karşı
karşıyayız. Biz bütün bu süreçlerde insana
ve kurumlara nasıl daha faydalı olabiliriz?
Bu gözle de bakıldığında elbette
müfredatımızı yeniden gözden geçirmek
durumundayız. Bu durum aynı zamanda
akademisyenlerimizin de yeni araştırma
ufukları kazanmasını ve kendilerini
güncellemelerini beraberinde getirecektir.”

SÜRDÜRÜLEBİLİR
KURUMSAL MODEL 
Öncelikli olarak kurumsal ilişkinin doğru

olduğunu düşündüklerinin altını çizen Prof.
Dr. Ömer Torlak, TİCARET’in İTO’nun bir
kurumu olduğunu ve şu anda her iki
kurumun da ihtiyaçları ve uzmanlık alanları
bulunduğunu söyledi. Bu ihtiyaçlar ve
uzmanlık alanlarının kurumsal olarak nasıl
örtüştürülebileceğine dair çalışmalar
yapacaklarını kaydeden Prof. Torlak,
sözlerini şöyle sürdürdü: “Biz bu soruya
cevap ararken; bazen Oda’nın yaşadığı
sorunlara alternatif çözümler sunabileceğiz,
bazen de bireysel ilişkilerle yürüyen
çalışmaların kurumsal ilişki düzeyinde
bütüncül bir perspektifle yapılmasını
sağlayabileceğiz. Üniversite açısından
bakıldığında ise iş, staj, işyeri uygulaması
gibi konuların tekil bir işlem olmasını, kişisel
ilişkilerle yürümesini arzu etmiyoruz. Biz
bunu kurumsal bir sistematik çerçevesinde
sürdürülebilir bir model olarak inşa etmeye
çalışıyoruz. Belki hamilik projesi olabilir.
Hatta bunun ötesinde yarı zamanlı çalışma
modelinin de kalıcı ve sürdürülebilir hale
gelmesini istiyoruz. Öğrencimiz henüz
mezun olmadan iş sahibi olurken,
işletmelerimiz de nitelikli istihdam arayışı
ve maliyetlerinden kurtulacaklar. Öte
yandan, akademisyenlerimiz yeni araştırma
konuları ile karşı karşıya kalacak; yayın,
araştırma ve proje desteklerini çok daha
kurumsal düzeyde elde edebilecekler.”

Öğrenci çeşitliliğini 
artırmak istiyoruz

Uluslararasılaşmanın günümüzde
önemli bir gerçeklik ve kaçınılmaz bir olgu
olduğuna dikkat çeken Prof. Dr. Ömer
Torlak, TİCARET’in son yıllarda bu konuda
üzerine düşeni yaptığını ifade etti.
Üniversitede hemen hemen her ülkeden
öğrenci olduğunu hatırlatan Prof. Torlak,
öğrenci çeşitliliğini artırmak istediklerinin
altını çizdi. Öte yandan, Türkiye’den
öğrencilerin de çeşitli değişim programları
ile yurt dışı kültürü ve eğitim hayatını
deneyimlemelerini istediklerini kaydeden
Prof. Torlak, bu çerçevede son dönemlerde
büyük ilerleme kaydedildiğini söyledi. 

Yeni nesil
girişimcilik dersi

Rektör Vekili Prof. Dr. Ömer Torlak,
programda, bu dönemde açılan ‘yeni nesil
girişimcilik’ dersine de değindi. TİCARET’in
de ortak olduğu İTO’nun iştiraki Teknopark
İstanbul ve Bilgiyi Ticarileştirme Merkezi’nin
(BTM) Ümraniye ve Beyoğlu’nda söz
konusu ilçe belediyelerinin destekleriyle
açtıkları kuluçka merkezleri olduğunu
belirten Prof. Dr. Torlak, şunları söyledi:
“Üniversitemizin tüm bölümlerine açtığımız
seçmeli ‘yeni nesil girişimcilik’ dersi ile
kuluçka merkezlerindeki arkadaşlarımızın
deneyim ve bilgilerinden öğrencilerimizin
istifade etmelerini sağlıyoruz. Derslerin bir
bölümüne de şahsen giriyorum ve girdiğim
derste üniversitemizin tüm bölümlerinden
öğrenciler var. Şunu fark ettim ki,
öğrencilerimizin çok büyük bir kısmı bu
birikimlerden haberdar değil. Bu çerçevede
girişimcilerle ve aynı zamanda melek
yatırımcılarla tanışma şansı elde edecekler.
Bizim yeni nesil girişimcilere ihtiyacımız var,
gençlerimizin de ufku çok açık. Yeter ki, 
biz onlara doğru rehberlik yapalım.” 

güçlü işbirliği
Dr. İsrafil
Kuralay

Mahmut
Asmalı

Prof. Dr.
Ömer Torlak
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Partnerler mesleki
eğitim için kolları sıvadı  

İstanbul Ticaret Odası Meclis ve Komite üyelerinin meslek liselerine
hami olduğu işbirliği projesinde yeni dönem başladı. Proje
kapsamındaki okulların idarecileri, birçok sektörde iş adamlarıyla
birlikte çalışarak, ihtiyaç duyulan teknik elemanları yetiştirecek. 

ADEM ORHUN  

İ
Ş dünyasının ihtiyaç duyduğu eğitimli
gençlerin yetişmesi için İstanbul
Ticaret Odası’nın öncülüğünde
uygulanan ‘Hamilik Projesi’nde yeni

dönem başladı. İTO Meclis ve Komite
üyelerinin meslek liselerine hamilik yaptığı
projede, taraflar bir araya geldi. Mesleki
Eğitim İş Birliği Protokolü Hamilik Projesi
3. Bölge Koordinasyon Toplantısı, İTO’nun
merkez binasında gerçekleştirildi. İstanbul
Ticaret Odası Yönetim Kurulu Başkan
Yardımcısı Ahmet Özer, Yönetim Kurulu
Üyeleri Murat Hazıroğlu ve Giyasettin
Eyyüpkoca, okullara hamilik yapan sektör
temsilcileriyle birlikte İstanbul’un
Zeytinburnu’ndan Çatalca’ya uzanan
üçüncü bölgesindeki meslek liselerinin
müdürlerini ağırladı. Toplantıda
kuyumculuktan trikoya, elektronikten
kimyaya kadar birçok alana sahip okulun
idarecileri, ilgili sektörlerdeki 
iş adamlarıyla daha yakın çalışacakları 
bir döneme adım attılar. 

ANA ELEMAN
İTO Başkan Yardımcısı Ahmet Özer

toplantıda yaptığı konuşmada, önceki
dönem bilgisayarsız okul kalmaması için
gerekli adımları attıklarını hatırlattı. Özer, 
“Mesleki eğitimle ilgili konuşmalarımızda
ve sunumlarımızda bu çocuklar için ara
eleman demeyelim, ana eleman diyelim.
Bu şekilde onların önemini de hakkıyla
ifade etmiş oluruz” dedi. Hamilik Projesi
kapsamında 3. Bölgeden Sorumlu Yönetim
Kurulu Üyesi olan Murat Hazıroğlu ise
meslek liselilerin iş dünyasının
ihtiyaçlarına uygun kalifikasyonu
kazanmalarına yönelik destekler için
okulların ve öğrencilerin yanında
olduklarını söyledi.

UFUKLARINI AÇALIM
Hazıroğlu, yeni dönemde okullarla daha

yakın temasta olacaklarını belirterek,
hamilik yapan meclis ve komite üyelerinin
de telefon trafiğinin yanı sıra en az ayda bir
kez sorumlu oldukları okulu ziyaret
edeceklerini vurguladı. Hazıroğlu, ayrıca
İTO’nun kurduğu Bilgiyi Ticarileştirme
Merkezi’nin (BTM), dünyanın en iyi 
5 kuluçka merkezinden biri seçildiğini
hatırlatarak, öğrencilerin ufkunun 
açılması için buranın ziyaret programına
alınacağı bilgisini paylaştı. 

İKİNCİ TOPLANTI
Hamilik Projesi bölgeler

koordinasyonu, okulların İstanbul’daki
coğrafi konumları itibariyle üç grupta
yürütülüyor. Bu kapsamda sonraki gün
İstanbul 2. Bölge Koordinasyon 
Toplantısı da gerçekleştirildi. Toplantıda

İTO Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı
Ahmet Özer ve Hamilik Projesi 2. Bölge
Koordinasyonundan Sorumlu 
Yönetim Kurulu Üyesi Bahadır Yaşık,
bölgelerindeki okul müdürlerini ve 
hami iş adamlarını ağırladı. 

Beyoğlu, Şişli, Sarıyer aksındaki meslek
liselerinin müdürleriyle yeni dönemde
daha seri çalışmalar yapacaklarını
kaydeden İTO Yönetim Kurulu Üyesi
Bahadır Yaşık, verimliliğe dikkat çekerek,
“Hamilerimiz ve okul müdürlerimizin
hazırladıkları proje veya talepleri
sunarken protokol çerçevesinde ve 
ilgili branş dahilinde olmasına dikkat
etmeleri gerekiyor” dedi. 

İŞGÜCÜ piyasasının ihtiyaçları
doğrultusunda, çalışanların bilgi ve
yetkinliklerinin geliştirilmesi,
bunların da belgelendirilmesi için
kurulan İstanbul Sanayi Odası
Belgelendirme A.Ş. (İSOBEL), İş
Sağlığı ve Güvenliği (İSG) alanında
da hizmet vermeye başladı. Mesleki
yeterlilik sınav ve belgelendirme
hizmetleri veren İSOBEL, işletmelere iş sağlığı
ve güvenliği kültürünün oluşturulması, yasal

mevzuat bilgilendirmeleri, sistem
iyileştirme faaliyetleri alanında eğitim

ve danışmanlık hizmetleri de sağlıyor.
Merkezi İkitelli OSB’de bulunan
İSOBEL, temel iş sağlığı ve güvenliği,
ileri iş sağlığı güvenliği, risk

değerlendirmesi, yangın, acil durum
eğitimi ve danışmanlığının yanı sıra alt

işveren taşeron yönetimi, denetim ve
raporlama hizmetleri de gerçekleştiriyor. 

Ayrıntılı bilgi için: www.isobel.com.tr

İSO’nun belgelendirme 
ve İSG eğitimi başladı

MAKİNE İhracatçıları Birliği
(MAİB), imalatçıların sürdürülebilir
değer zincirine sahip olabilmeleri ve
İkiz Dönüşüm’e hızla uyum
sağlayabilmeleri için Türkiye Makine
Sektörü Sürdürülebilirlik Eylem Planı
Raporu’nu yayınladı. Rapor, Birleşmiş
Milletler bünyesinde belirlenen 
17 Sürdürülebilir Kalkınma
Amacı’nın, 169 alt başlığın ve 241
göstergenin incelenmesiyle hazırlandı.  

Konuyla ilgili açıklamada, 2050
karbon nötr hedefine dikkat çekilerek,
“AB Yeşil Mutabakatı, 9 ana bölümde
çeşitli mevzuatı kısa süre içinde
önümüze getirecek ve biz bunlara
uyum politikalarımızı oluşturmakla
mükellef olacağız. Her bir başlık
kendi içinde devasa bir yönetmelikler
silsilesi içerecek olsa da rekabet
gücümüzü koruyabilmek için
bunların üstesinden gelmek
zorundayız” denildi. 

TARIMDA Kullanılan Gübrelerin
Piyasa Gözetimi ve Denetimi
Yönetmeliği değişti. Yeni yönetmeliğe
göre depremlerden etkilenen illerde
tarımda kullanılan kimyevi gübrelerin
ithalatında uygunluk yazısı için
başvurulması gereken kamu idare
yerleri değiştirilebilecek. Yönetmelik
ekinde yer alan ürünlerden amonyum
nitrat, kalsiyum amonyum nitrat,
potasyum nitrat ve sodyum nitrat
ürünlerinin ithalat uygunluk yazısı için
Bitkisel Üretim Genel Müdürlüğü’ne
(BÜGEM), diğer ürünlerin ithalat
uygunluk yazısı için firma merkezinin
bulunduğu il müdürlüğüne başvuru
yapılıyordu. Yapılan düzenlemeyle 
depremler nedeniyle zarar gören ve afet
bölgesi ilan edilen illerde, yıl sonuna
kadar BÜGEM tarafından başvuru
yerleri değiştirilebilecek.

Makina sektörü
sürdürülebilirlik
raporu yayınlandı

TÜRKİYE Cumhuriyet Merkez
Bankası (TCMB) tarafından Ocak 2023
dönemine ilişkin Konut Fiyat Endeksi
verileri açıklandı. Türkiye’deki
konutların kalite etkisinden arındırılmış
fiyat değişimlerini izlemek amacıyla
hesaplanan KFE (2017=100), ocakta bir
önceki aya göre yüzde 6.9 artarak 708.3
seviyesinde gerçekleşti. KFE, ocakta
yıllık bazda yüzde 153.1 artarken, bu
dönemde reel yükseliş yüzde 59.1 oldu.

Üç büyük il için KFE değişimine
bakıldığında, ocakta bir önceki aya göre
İstanbul, Ankara ve İzmir’de sırasıyla
yüzde 6.0, 6.0 ve 5.8’lik artış görüldü.
Endeks değerleri geçen yılın aynı ayına
göre ise İstanbul’da yüzde 154.4,
Ankara’da yüzde 156.8 ve İzmir’de
149.9 yükseldi.

Konut fiyat endeksi
ocakta yüzde 6.9 arttı

Gübre ithalatında uygunluk 
yazısına kolaylık 

HAMİLİK  
PROJESİNDE
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Yapılandırma
kanunu yürürlüğe girdi.
7440 no’lu kanunun
TBMM Genel Kurul
görüşmeleri sırasında
deprem hasarlarının
azaltılmasına ilişkin
düzenlemeleri de içeren
önemli eklemeler
yapıldı. Bu yazımızda
2022 yılı için getirilen
matrah artırımı
düzenlemesini açıklamaya çalışacağız. 

Matrah artırımı
Kanun teklifinde matrah artırımına ilişkin

düzenleme yer alıyordu. Sadece 2022 yılı
kapsamda değildi. Genel Kurul
görüşmelerinin son gününde kanuna bir
geçici madde eklenerek 2022 yılı da matrah
artırımı kapsamına alındı. Temel prensip,
gelir ve kurumlar vergisi mükelleflerinin
2022 yılında beyan edecekleri matrahlarını
yüzde 25 artırmaları olmakla beraber henüz
beyannamelerin verilmemiş olması
nedeniyle bazı kontroller konulmuştur. Bu
kontrol, ana hattıyla ve yasada yer alan
şekliyle 2021 yılı beyanına ve 2022 yılı geçici
vergi beyanlarına bağlanmıştır. Bu
sınırlamalar şöyledir.

n “2021 takvim yılında beyan edilen
matrahın yüzde 122,93 oranında artırılması
suretiyle bulunan tutar ile 2022 takvim yılı
üçüncü geçici vergilendirme döneminde beyan
edilen matrahın yüzde 40 oranında artırılması
suretiyle bulunan tutarın yüksek olanından az
olmaması şarttır.”

n “ üçüncü geçici vergilendirme dönemi gelir
veya kurumlar vergisi beyannamesinin
verilmemiş olması halinde; ikinci geçici
vergilendirme dönemi beyannamesinde beyan
edilen matrahın yüzde 100 oranında artırılması
suretiyle bulunan tutar, sadece birinci geçici
vergilendirme dönemi beyannamesinin verilmiş
olması halinde bu beyannamede beyan edilen
matrahın yüzde 300 oranında artırılması
suretiyle bulunan tutar” 

2021 yılında beyan edilen tutarın
artırılması ile bulunan tutar ile
kıyaslanacaktır.

Bu mükellefler ile bu şartlara sahip
olmayan mükellefler bakımından artırılacak
asgari matrah tutarları da maddede
belirtilmiştir. Asgari matrah tutarları:

n İşletme hesabı esasına göre defter
tutanlar için 105 bin TL

n Bilanço esasına göre defter tutanlar ile
serbest meslek erbabı için 200 bin TL

n Kurumlar vergisi mükellefleri için 
500 bin TL

Asgari matrah tutarlarından yararlanacak
olanlar;

n 2021 takvim yılı ve 2022 yılının üçüncü
geçici vergilendirme dönemine ilişkin gelir
veya kurumlar vergisi beyannamelerinde
zarar beyan edilmiş olması.

n İndirim ve istisnalar nedeniyle matrah
oluşmaması. 

n Faaliyet ve gelirlerini vergi dairesinin
bilgisi dışında bırakanlar dahil, bu
dönemlerde hiç beyanname verilmemiş
olması. 

2022 yılında matrah artırımında
bulunacak olan mükelleflerin cari
dönemlerinde zarar dahi olsa bu zararların
tamamı izleyen dönemlerde gelir veya
kurumlar vergisi matrahlarından
indirilemeyecek ve ödenen geçici vergiler de
iade edilmeyecek. 

Stopaj ve KDV matrah artırımları
Ücretlerden, menkul ve gayrimenkul

sermaye iratlarından ve serbest meslek
erbabından yapılması gereken stopajlardan
sorumlu tutulmamak için yıl içinde yapılan
stopajların yüzde 2’si,

Yıllara sari inşaat onarım işleri yapanlara
yapılan hakkediş ödemeleri üzerinden 
yüzde 1,

Zirai stopajlar ile vergiden muaf esnafa
yapılan ödemelerdeki stopajlarda stopaj
yapılan tutarın yüzde 25’i kadar ilave stopaj
yapılması suretiyle artırımda bulunabilirler. 
Yıl içerisinde beyan edilen hasılat KDV
tutarının yüzde 2’si oranında KDV beyan
edip ödemek suretiyle de KDV matrah
artırımından yararlanılabilecek.

Matrah artırımından yararlanılmasının
sağladığı en temel avantaj, matrah artırımı
yapılan dönemler ve vergi türleri itibarıyla
inceleme ve tarhiyat yapılamamasıdır. 

Diğer gelir vergisi mükellefleri
Diğer gelir vergisi mükellefleri için

artırılacak asgari matrah tutarları ayrıca
belirtilmemiş olmakla beraber maddede
hüküm bulunmayan konularda 5. madde
hükümleri geçerlidir denilmiştir. Buna göre;
gayrimenkul sermaye iradı mükellefleri için
80 bin TL, ücret ve diğer kazanç ve irat
mükellefleri için 105 bin TL asgari matrah
tutarları olacaktır. 

Ek vergi incelemeleri saklı
2022 yılı matrah artırımında bulunanlar

için doğal olarak bir istisnai düzenleme de
yapılmıştır. O da deprem nedeniyle oluşan
maddi kayıpların giderilmesi amacıyla
yasanın genel kurul görüşmeleri sırasında
eklenen geçici bir madde ile kurumlar vergisi
mükellefleri için getirilen yüzde 5 ve yüzde
10 oranındaki ek vergiye ilişkin inceleme ve
tarhiyat yapılabilmesi hakkı saklı
tutulmuştur. Prensip olarak kurumların
kurumlar vergisinden istisna edilen
kazançları için getirilen ve tamamen yeni ve
bir defalık olmakla beraber bazı tartışmaları
barındıran bu düzenlemeyi ayrı bir yazı
konusu yapacağız.

Osman 
ARIOĞLU

2022 yılı 
matrah artırımı 

SOYHAN ALPASLAN 

T
EKNOPARK İstanbul Kuluçka
Merkezi’nde yerleşik
Onlinetherapia Yazılım
Teknolojileri ve Danışmanlık

Hizmetleri Ltd. Şti., psikolojik ve
nörolojik konuşma bozukluklarının
düzeltilmesi için Türkçe dil terapi
platformu geliştirdi. Türkiye’nin dört
bir yanına hizmet ulaştırabilen firma;
deprem bölgesine kurulacak bilgisayar
atölyeleri üzerinden depremzede
çocukların yanı sıra ihtiyacı olan
yetişkinlere de ücretsiz terapi
verebilecek.   

Yerli platform; ana dili
Türkçe olan bireylerde
istenilen faydayı
sağlayamayan yabancı
dildeki ithal
platformlara karşı çok
yönlü rekabet
üstünlüğüne sahip. 

Onlinetherapia; dil
ve konuşma terapisti
Cansu Özer’in; yüz yüze
ve online seanslarda
deneyimlediği sorun ve aksaklıkları
aşmak için giriştiği çözüm 
arayışına ortak olan yazılımcılar 
Kerem Can Özkul ve Mehmet Kemal
Yıldım tarafından kuruldu. 

İstanbul Ticaretin sorularını,
Onlinetherapia’nın kurucuları
cevapladı. 

TÜRKİYE’NİN HER 
YERİNE HİZMET 
Onlinetherapia nasıl kuruldu?
Dil ve konuşma bozukluklarının

önlenmesine, tedavi edilmesine veya
düzene sokulmasına yardımcı olmak
amacıyla internet üzerinden
gerçekleştirilen ve Türkiye’nin her
yerinden ulaşılabilen bir yöntem

geliştirdik. 2022 yılında TÜBİTAK’ın
BİGG girişimcilik programını kazandık.
Ardından Teknopark İstanbul Kuluçka
Merkezi’nde firmamızı kurduk ve
çalışmalarımıza başladık. 

HER YAŞTA GÖRÜLEBİLİR
Dil ve konuşma bozuklarının

sebebi nedir?
Travma kaynaklı duygusal
nedenlere ve bedensel

hastalıklara bağlı olarak
gelişebilir. Mesela;
artikülasyon bozuklukları,
fonolojik bozukluklar,
gecikmiş konuşma,
kekemelik, hızlı bozuk

konuşma, apraksi, disleksi,
afazi gibi bozukluklarda dil 

ve konuşma terapisinden
faydalanılır.  

800 BİN KİŞİ VAR
Türkiye’de konuşma bozukluğu

çeken kaç kişi var? 
Aile ve Sosyal Hizmetler

Bakanlığı’nın 2022 yılı verilerine göre,
Türkiye’de dil ve konuşma bozukluğu
sorunu yaşayan kişi sayısı 800 bin. 

İLK YERLİ ONLİNE
PLATFORM
Nasıl bir sistem kurdunuz?
‘dilvekonusmaterapim.com’,

Türkiye’nin ilk özelleştirilmiş online dil
ve konuşma terapisi hizmeti veren
platformu. Sistemde şu anda 15 özel
hikaye bulunuyor. Sistem; bu hikayeler
danışan tarafından okunurken,

konuşma süresini, doğru ve yanlış
kelime sayısını, doğru okuma yüzdesini
ve yanlış okunan kelimeleri tespit edip,
raporluyor. Özelleştirilmiş dil ve
konuşma terapisi oyunları, gerçek
zamanlı olarak danışan ve terapist
arasında oynanabiliyor. 

MOTİVASYONU ARTIRDIK 
Çocuklar online terapiye nasıl tepki

veriyor? 
Çocuklar dikkatlerini toplamakta

zorlandıkları için online seansların
verimsiz olduğunu tespit ettik. Bu
nedenle terapi aralarına, çalışmayı
bırakma eğilimlerini tersine çeviren
oyunlar yerleştirdik. Oyunlara entegre
ettiğimiz başarı ve puan sistemleri 
ile çocukların motivasyonunu 
artırmayı başardık. 

BÜYÜK BİR İHTİYAÇTI
Benzer bir terapi sistemi var mı?
Ülkemizdeki yabancı menşeli dil ve

konuşma hizmetleri İngilizce bir
yazılım üzerinden yapılıyor. Söz
konusu ithal yazılım; birtakım teknik
sıkıntılara sahip ve müşteri hizmeti
yetersiz. En önemlisi İngilizce’ye özgü
tasarlandığı için Türkçe olarak verimli
bir kullanıma sahip değil. İngilizce
tasarlanan bir dil terapi sisteminin
doğrudan Türkçeleştirilmiş
versiyonundan, beklenen faydayı
sağlamak mümkün değil. Bu nedenle
büyük ihtiyaç duyulan Türkçe dil terapi
sistemini geliştirdik. Ayrıca yabancı
yazılımlarda olmayan benzersiz
fonksiyonlar da ekledik. 

Getirdiği  
yenilikler 
“Bu platform, birçok farklı
özelliği ile terapi alanında
devrim yaratan eşsiz
yenilikler sunuyor. Terapi
yönetim sistemi, canlı
görüşme sistemi, oyunlar,
karşılıklı çizim tahtası ve
ses algılama sistemi ile
birlikte kullanıcılara özel
bir terapi deneyimi ile
hizmet veriyoruz.”

Duygu
durum 
analizi
“Sistemimizde bulunan
oyunlar, çizim tahtası,
yönetim paneli ile duygu
durum analizi yapılabiliyor.
Bu analiz sayesinde, video
görüşme esnasında
kameradan aldığımız 
bilgiler ile terapinin nasıl
geçtiğini değerlendirip,
raporlayabiliyoruz.” 

Bakanlığa 
sunum 
“Teknopark İstanbul
Kuluçka Merkezi, afetler ve
acil durumlara yönelik
teknolojik çözümler içeren
projeleri olan girişimciler
için Helpcube programını
başlattı. Biz de bu program
kapsamında Aile ve Sosyal
Hizmetler Bakanlığı’na
sunum yaptık. Deprem
bölgesinde kurulacak
konteyner kentlerdeki
bilgisayar atölyelerine
bilgisayar tedarik
edebilecek firmalarla
görüştük. Bu organizasyonu
tamamladığımızda terapi
ihtiyacı duyan her yaştaki
depremzedeye hizmet
verebileceğiz.” 

Depremzede çocuklara 

Onlinetherapia, geliştirdiği
Türkiye’nin ilk özelleştirilmiş
dil terapi platformunu,
depremzede çocukların
hizmetine ücretsiz sunacak.
Platform; sesi algılayarak duygu
durum analizi yapabilme,
gelişim düzeyini belirleme ve
konsantrasyonu artırma gibi
inovatif özelliklere sahip.  

HEM YERLİ
HEM ÜCRETSİZ 

Online terapi nasıl işliyor?
l Terapi yönetim 

sistemi ile terapi
oturumlarına hızla 
ve kolayca 
erişilebiliyor.  

l Danışanlar terapistlerini
görerek, seçim
yapabiliyor. 

l Canlı görüşme sistemi ile
profesyonel terapistlerle

anında iletişim
kurulabiliyor.   

l Konuşma bozuklukları
değerlendirilip, seviyesi
ölçülerek, uygun yöntem
belirleniyor. 

l Terapist ile danışan, her
dil bozukluğuna özel
tasarlanan oyunları anlık
olarak oynayabiliyor. 

l Terapist; ses algılama,
oyunlaştırma, çizim
yapma gibi araçlarla
danışanların gelişim
düzeylerini
raporlayabiliyor.

l Rapor analizleri
sayesinde terapi süreci
hızlandırılıp, yeniden
yapılandırılabiliyor. 

l Oyunlaştırma,
konsantrasyonu
artırarak, özellikle
çocukların 
öğrenme sürecini
hızlandırıyor. 

l Evden çıkamayan
yetişkin hastalar için
büyük kolaylık 
sunuyor. 

online dil terapisi

Dil terapisti 
sayısı yetersiz

“Ülkemizdeki dil ve
konuşma terapilerinin
gerekli yetkinliklere sahip
olmayan kişiler tarafından
verilmesi, ciddi bir sorun.
Türkiye Dil ve Konuşma
Terapistleri Derneği
verilerine göre, 37 ilde
derneğe kayıtlı dil ve
konuşma terapisti mevcut
değil. Böyle bir tabloda
online bir sistemin ne
kadar önemli olduğu
ortaya çıkıyor.”

MİLLİ SANAYİ 
İÇİN GÖREVDE 225

Kerem Can
Özkul

Cansu
Özer

Mehmet Kemal
Yıldırım
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ZERİNİZDEKİ ağır
zaman baskısı
nedeniyle bir türlü sıra
gelmeyen, ancak

aklınızın bir köşesinde bekleyen
pazarlama hayallerinizi bir an
önce gerçekleştirmek istiyorsanız
öncelikle mesai saatleri içerisinde
kaliteli bir zaman aralığını boşa
çıkarmanın yollarını aramalısınız.

Gelecek vizyonunuzu hayata
geçirmek adına, size ve
işletmenize zamandan ve
paradan tasarruf ettirebilecek
birçok dijital pazarlama aracı
mevcut. Bu araçları yerinde ve
zamanında kullanmak, size
fotoğrafın büyüğünü göstereceği
gibi hedefinize daha hızlı
varmanızı sağlar.

Sosyal medya mesajları
hazırlamak, herkese tek tek 
e-mailler yazmak, korkunç bir
vakit kaybına neden olabilir.
Gününüzü daha verimli 

geçirmek üzere şu araçları
kullanmakla işe başlayın:
Sosyal medya yönetim

araçları: 7 farklı sosyal
medya hesabınız var ve
hepsine ayrı ayrı giriş yapmak
bütün gününüzü alıyorsa
sosyal medya hesaplarınızı tek
bir pencere altına toplama
zamanı gelmiş demektir.
Hootsuite, Buffer, Later,
Tweetdeck ve Sprout Social
gibi sosyal medya yönetim
panellerinden birini deneyerek
işe başlayın.

e-posta pazarlamasını
profesyonelleştiren
otomasyon araçları: Bu
araçlar, hoşgeldiniz e-postaları
göndermekten sepetten
kaçanları takip eden 
e-postalara kadar işletmelerin
e-posta kampanyalarını
otomatikleştirmelerine
yardımcı oluyor. Popüler ve

ücretsiz
deneyebileceğiniz
seçenekler arasında
Mailchimp, MailerLite,
Hubspot ve Sendinblue gibi
araçlar var. Bu
uygulamalardan bazıları, ayda
bin müşterinize iki defa
ücretsiz otomatik e-posta
göndermenize izin veriyor.  

İçerik üretme araçları:
Grafik tasarım şablonları
oluşturmak ve daha sonra
bunları aynı anda tüm sosyal
medya hesaplarınızda
otomatik olarak paylaşmak için
Canva’yı mutlaka
kullanmalısınız. İhracat-ithalat
esnasında müşterilerinize veya
tedarikçilerinize etkileyici bir
İngilizce ile hitap etmek için
Grammarly elinizin altında
bulunsun.

Analitik araçları: İşletmenizin
dijital pazarlama performansını

ölçmek
ve ustaca
kararlar almak için verileri
analiz etmenizi sağlayacak
ücretsiz araçların başında
malumunuz Google Analytics
geliyor. Clicky ve Mixpanel
platformları ücretsiz planlar
sunuyor. Adobe Analytics,
Piwik Pro ve Matomo 
ücretli analiz araçları olarak 
öne çıkıyor.

SEO araçları: Bu araçlar,
işletmelerin web sitelerini
arama motorları için optimize
etmelerine ve arama 
sıralamalarını iyileştirmelerine 

yardımcı
oluyor.

Popüler
seçenekler

arasında Ahrefs,
Yoast SEO ve Google

Search Console bulunuyor.
Semrush ve Moz ile SEO’nun
derinliklerine inebilirsiniz.

Proje yönetimi araçları:
Dijital pazarlama projelerinizi
yürüten ekiplerin zamanı
verimli kullanması bu araçlara
bağlı. Yapılacak işlerin 
üzerinde uzlaşılarak
netleştirildiği bu araçlar
sayesinde bitmek bilmeyen
toplantılara, sonu gelmeyen, 
ne demek istediği 
anlaşılamayan e-mail 
zincirlerine elveda. Trello,
Asana, Monday ve Basecamp
bu iş için biçilmiş kaftan.
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Pazarlamada 
ustalaştıran
taktikler

Kazandığınız
vakti nasıl
harcamalısınız?

Yukarıdaki araçlar, işin
niteliğine göre değişmekle
beraber size haftada birkaç
saatten birkaç güne kadar bir
zaman tasarruf sağlayacaktır.
Peki, boşalan vaktinizi daha
etkili nasıl kullanabilirsiniz? 

Stratejiye odaklanın:
Sosyal medya yönetim
araçlarını kullanmak
suretiyle elde ettiğiniz
zamanın bir bölümünü
işletmeniz için kapsamlı bir
dijital pazarlama stratejisi
planlamak için harcamaya
ne dersiniz? Hedeflerinizi,
hedef kitlelerinizi ve hangi
içerikleri oluşturmanız
gerektiğini içerebilir.

İçerik oluşturun:
Yüksek kaliteli içerik
oluşturmak için artık daha
fazla vakte sahipsiniz. Ne
kadar özenirseniz,
müşteriden o kadar çok
beğeni alırsınız. Dijital
pazarlama stratejinizle
uyumlu blog makaleleri,
anlaşılır infografikler,
kullanım kılavuzu videoları
gibi pratik içerikler
oluşturabilirsiniz.

Müşterilerinize daha
fazla zaman ayırın:
Kazandığınız vaktin bir
bölümünü, sosyal medyada
hakkınızda yazılan yorumları
cevaplamaya ayırın. Ürün ve
hizmetlerinizle ilgili gelen
soruları birkaç saat içinde
cevaplayın. Farkı görün.

Yeni beceriler
öğrenin: Artan
zamanınızı, dijital pazarlama
alanındaki son gelişmeleri
öğrenmek ve uygulamak
için değerlendirmeye ne
dersiniz? Örneğin,
Udemy’de veya Linkedin
Learning’de bedava veya
çok ucuza online kurslar
satın alın.  

Network edinme: Diğer
işletme sahipleri veya sektör
profesyonelleriyle ağ
kurmak için    zamanı kullanın.
Buna, konferanslara
katılmak, online gruplara
üye olmak da dahil.

Pazarlama faaliyetlerini yürütürken müşteri taleplerine
yetişmekte zorlanıyorsanız, kaliteli içerik üretimine yeterince zaman
ayıramıyorsanız, yeni araçları ve yöntemleri öğrenmeye hiç vakit
kalmıyorsa bu yazıdaki stratejiyi izlemeniz yeterli.

Yakup
KOCAMAN

yakup.kocaman@realmarketstrategy.com
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3 Mart 2023 tarih ve 32121
sayılı resmi Gazete’de
yayımlanan ‘Sosyal Sigortalar ve
Genel Sağlık Sigortası kanunu ile
375 Sayılı kanun Hükmünde
kararnamede Değişiklik
yapılmasına Dair kanun’
yürürlüğe girdi. 

Emeklilikte yaşa takılanlar
(EYT) kavramı nedir?

8 eylül 1999 tarihinde çıkarılan
ve 4447 sayılı kanunla
düzenlenen eyT kavramı, güncel
olarak 5510 sayılı kanunla
varlığını sürdürüyor. 8 eylül 1999
tarihinden önce sigortalı
oldukları ve prim günlerini
tamamladıkları halde yaş sebebi
ile emekli olamayan kişileri ifade
eden söz konusu kanun uyarınca;
öncesinde yalnızca sigortalılık
süresi ve prim günü ile emekli
olunabilirken, 8 eylül 1999
itibariyle hem gerekli sigortalılık
süresi ve prim günü artırılmış
hem de emekli olabilmek için
belirlenen yaşa gelme şartı
eklenmiştir. ilgili yeni düzenleme
ile ise sigortalı olup prim
günlerini doldurmuş kişiler için
artık yaş şartı ortadan kalkacak.
Bu da kadınlarda 7 bin 200,
erkeklerde de 9 bin gün
sigortalılık gününü
tamamlayanların yaşa
bakılmadan emekli olması
anlamına geliyor.

EYT kimleri kapsıyor?

Gündemde en çok sorulan
sorulardan biri ise yeni eyT
düzenlemesinin kimleri
kapsayacağıdır. 8 eylül 1999 ve
öncesinde sigortalı olup prim
günlerini doldurmuş, ancak yaş
kriterini sağlayamamış kişiler
eyT düzenlemesinden
faydalanacak kişilerdir. elde
bulunan verilere göre, nisan 
2022 itibari ile 19 milyon 
726 bin sigortalının ise yaklaşık 
6 milyonu eyT sorunu yaşıyor. 

EYT ödemesinin taksitle
yapılmasına olanak var mı?

Bu hususta yargıtay, işçinin
tüm haklarının ödenmesi
gerektiğiyle birlikte taksitle
ödeme yapılmasını da kabul
ediyor, ancak işçinin buna rızası
olması gerekir. Ödemesi
zamanında yapılmayan taksitler
için ayrıca faiz de ödenmesine
karar verilmeli. Bu hususta
taksitle yapılan ödemeler ancak
gününde yapılırsa işçinin lehine
olacak. yargıtay’ın ilgili kararına
göre, zamanında ödemesi
yapılmayan taksitler için iş
akdinin feshinden itibaren faize
hükmedilmeli. Bu faiz ise
gecikme faizi olacağından faize
faiz işletilmesi mümkün
olmayacak.

Emeklilik için iş sözleşmesinin
feshedilmesi şart mı?

Anayasa Mahkemesi, emeklilik
için iş sözleşmesinin feshedilmesi
koşulunu direten işveren
uygulamasının Anayasa’ya
aykırılık teşkil ettiği yönünde
kararlar vermiştir. yargıtay’a göre
ise iş sözleşmesinin feshi ancak
genel ve objektif olarak
yapılıyorsa yapılan fesih geçerli
sayılmalı. yargıtay 22. Hukuk
Dairesi’nin vermiş olduğu bir
kararda, işyeri yönetmeliğinde
böyle bir kural olduğu, işçinin
bunu imzaladığı ve kabul ettiği
durumda emeklilik için iş akdi
feshinin objektif ve genel nitelik
taşıyacağından feshin geçerli
kabul edilmesi gerektiği
yönündedir. Her ne kadar farklı
görüşler bulunsa da kural 
olarak işçinin emeklilikten
yararlanabilmesi için iş akdinin
feshedilmesi gerekiyor. 

HUKUK

GÜNDEMİ

Av. Muhammet AKSAN

EYT 
düzenlemesi

5174 sayılı Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile Odalar ve
Borsalar kanunu’nun 10. maddesi gereğince; adres ve durumlarını
bildirmemeleri nedeniyle meslek grubu ve seçmen listelerinden
silinen üyelerimizin adres ve durumlarını Oda’ya bildirmeleri
gerekmekte olup, aksi halde Oda kayıtları silinecektir.

üye kayıtlarının güncellenmesi ile ilgili işlem neticesinde
üyelerimizin herhangi bir hak kaybına uğramaması için tüm
üyelerimizi, Oda kayıtlarının güncelliği konusunda www.ito.org.tr
adresli web sayfamızda Bilgi Bankası - Firma Bilgileri adımından
inceleme yaparak, var ise adres ve durumlarındaki değişiklikleri
istanbul Ticaret Sicili Müdürlüğü’ne tescil ettirmeye ve Oda aidat
borçlarını ödemeye davet ederiz.

İstanbul Ticaret Odası Üyelerinin Dikkatine

Kayıt Silme İşlemi
Hakkında

Güney kore, ülkenin
kuzeybatısındaki
Gyeonggi bölgesinde
‘dünyanın en büyük’ çip
üretim tesisi kurulacağını
açıkladı. yonhap ajansının
haberine göre, Sanayi,
Ticaret ve enerji
Bakanlığınca yapılan
açıklamada, proje
kapsamında 229.8 milyar
dolar yatırım yapılacağı
duyuruldu. 

2042’de faaliyete
geçmesi planlanan
tesislerde çipin yanı sıra
ekran, batarya ve robot gibi
donanımların da üretileceği
ifade edildi. Akıllı telefon,
bilgisayar, televizyon,
araba, beyaz eşya ve küçük

ev aletleri gibi tüm
cihazlarda yer alan çipler,
teknolojik ürünlerin en
önemi bileşenleri arasında
yer alıyor.

Devlet Başkanı yoon Suk
yeol, yaptığı açıklamada,

“Son teknoloji endüstriler,
temel büyüme motoru,
aynı zamanda güvenlik ve
stratejik varlıktır.
işlerimizle ve halkın geçim
kaynaklarıyla da doğrudan
bağlantılıdır” dedi. 

T
ürkiye’de güçlü bankacılık
sektörü ve teknoloji altyapısı,
dijitalleşme oranının
artmasına zemin hazırlıyor

ve startup ekosisteminin
gelişimini de
hızlandırıyor. Bu
kapsamda, finansal
teknolojiler (fintek)
alanına ilgi duyan
ve bu alanda
faaliyet
yürütmek
isteyen
girişimcilere yol haritası olması için
de bu alana özel bir rehber
hazırlandı. Cumhurbaşkanlığı Finans
Ofisi tarafından hazırlanan ‘Türkiye
Fintek rehberi’ yayınlandı. Bu alanda
Türkiye’de ilk olan rehber, istanbul
Finans Merkezi’nin (iFM) ana
odaklarından biri olarak öne çıkan
finteklerin geliştirilmesi ve
yaygınlaştırılması vizyonuyla
hazırlandı. rehberde, bir fintek
girişimi kurmanın temel kriterleri de

yer alıyor. 
Fintek

girişimcilerine yol
gösterici bir kaynak olacak
rehber iki bölümden oluşuyor. ilk
bölümde Türkiye’yi startup ve fintek
alanında ön plana çıkaran unsurlar
tanıtılırken, ikinci bölümde Türkiye
fintek ekosisteminde yer alan iş
modellerine, düzenleyici kuruluşlara,
bu alandaki düzenlemelere ve

finteklerin yararlanabileceği
teşviklere yer verildi. 

PAZARA GİRİŞ
Cumhurbaşkanlığı Finans Ofisi

Başkanı Prof. Dr. Göksel Aşan, rehber
hakkındaki açıklamasında,
“Gelişmekte olan finansal teknolojiler
ekosisteminde düzenlemeye tabi iş
modellerini hayata geçirmek isteyen
girişimciler için bir ilki teşkil ediyor.
yayınımız, e-para ve ödeme
kuruluşu ile kitle fonlama
platformları gibi alanlarda pazara
giriş sağlayacak kurumlar için bir
rehber olma özelliği taşıyor” dedi. 

Finansal teknolojiye 
adım atma rehberi
Cumhurbaşkanlığı

Finans Ofisi’nin hazırladığı
‘Türkiye Fintek Rehberi’
yayınlandı. Finansal teknoloji
girişimcileri için kaynak
niteliğinde olan rehberde;
fintek ekosistemindeki iş
modelleri, düzenleyici
kurumlar ve finteklerin
yararlanabileceği teşvikler
hakkında bilgiler yer alıyor.  

En büyük çip tesisi
Güney Kore’de yapılıyor

Fintek yatırımları 
rekor kırdı

Geçen yıl startuplara yapılan
yatırımlar göz önünde
bulundurulduğunda Türkiye, Avrupa’da
10. sırada, Orta Doğu ve Afrika
Bölgesi’nde ise 3. basamakta yer aldı.
Yapılan yatırımların etkisiyle dinamik bir
ekosistem oluşurken en öne çıkan
dikeyler arasında fintek bulunuyor. Bu
ay itibarıyla 637 aktif fintek şirketinin
bulunduğu Türkiye’de, 255 fintekle
ödemeler alanı ön plana çıkıyor.
Türkiye’de 2022’de fintek yatırımları,
küresel düzeyde görülen düşüşün
aksine bir trend izleyerek, tüm
zamanların en yüksek seviyesi olan 
89 milyon dolara ulaşarak rekor kırdı.
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Hazırlayan: ÜMİT ÇAKAR

Şam doğumlu ve
Arap kökenli bir
Osmanlı… İktidara
sadık eski bir aileden
gelen ve Beyrut’taki
Fransız Lazarist
Koleji’nde öğrenim
görmüş bir Suriyeli…
Arapça, Türkçe ve
Fransızca’yı kusursuz
konuşan bir devlet görevlisi. 1895’te
Yıldız Sarayı’na alınan Sultan
Abdülhamid’in Mabeyn İkinci Kâtibi.
Dönemin kimi gözlemcilerine göre
sokulgan, mütevazı ve güleryüzlü bir
adam; kimilerine göre ise gözü kara,
entrikacı bir kişi. Yetenekli, kurnaz, tüm
tanıklıkların ittifak ettiği şekilde
fevkalâde zeki ve çalışkan bir saray
mensubu. Fransa Cumhuriyeti’nden
Alman Oldenburg Dükalığı’na, İran
Şahlığı’ndan Bulgaristan Emareti’ne
kadar birçok ülkeden nişan sahibi. Yıldız
Sarayı’ndaki ‘Arap ekolü’nün en nüfuzlu
üyesi. Saraydaki ‘mutlak kudret’; sadece
sarayda değil, imparatorluğun tüm
işlerinde nüfuz sahibi… Sultan Hamid’in
kara kutusu, sırdaşı, danışmanı, gözdesi,
gözü, kulağı, dili, adeta devrin ikinci
sultanı. Sultan II. Abdülhamid
döneminde, 1895-1908 yılları arasında
Yıldız Sarayı’nda Mabeyn İkinci Kâtipliği
görevinde bulunmuş Arap İzzet Paşa
denilince, böyle bir profil karşımıza
çıkıyor. Çalışmada, Sultan
Abdülhamid’in bu yakın adamının
hareketli hayatından kesitler
bulacaksınız.

Emre Gör
DBY Yayınları, 2020

Dijitalleşen dünyada 
yeni işletme
stratejileri

Sultan Abdülhamid’in
Mabeyn İkinci Katibi:
Arap İzzet Paşa

Dijital
ekonomilerde yeni
stratejiler,
düşünüldüğü gibi
karmaşık değil;
tasarımın doğru ve
zamanlı yapılması
rekabet avantajı
konusunda fayda
sağlayabilir. Yönetim Kitaplığı
Serisi’nin ‘Dijitalleşen Dünyada Yeni
İşletme Stratejileri’ isimli kitapta; çeşitli
sektörler, dijital dünyada ele alınarak
süreç ve ürün yeniliği bağlamında
işletme sahip ve yöneticilerine örnekler
ile yol gösteriyor.

Adnan Veysel Ertemel
İstanbul Ticaret Odası Yayınları, 2021

www.kitapistanbul.org.tr

Hayat yanımızdan
akıp gidiyor. Belki
azının, belki çoğunun
farkında değiliz.
Ömür denilen sınırlı
büyük sermayeyi,
maddi olarak hiçbir
ücret karşılığı satın
alamadığımız ve
satamadığımız gibi
yanımızdan akıp
giden hayatı da çoğu zaman fark
edemiyoruz. Bilgelerimiz; “Kâinat
insanoğlu için bir düzen içerisinde, bir
sisteme bağlı olarak yaratılmış ve neyi,
ne kadar kullanacağı da insanoğluna
bildirilmiştir” derler. Bu bildirmenin
temeli, ‘insanca yaşama’ ilke ve değer
yargıları kapsamında bir medeniyet
tasavvuru ile belirlenmiş ve
insanoğlunun da hayatını bu
çerçevede idame ettirmesi tavsiye
edilerek, belli ölçüler ve nizamlarla
hatırlatılmıştır.

HHH

İnsan ömrünün sınırlı olduğu ve bu
sınırlar dairesinde kendi istifadesine
sunulan yeraltı ve yerüstü
nimetlerinden kısmetince ve yeterince
faydalanması ifade edilmiş, yine belli
kurallar ve şartlar öğütlenmiştir. Bu
kuralların aşılması ve suistimal
edilmesi halinde, maddi-manevi
sonuçlar doğacağı da yine hepimizin
malumudur. Bugüne kadar
yaşadığımız depremlerde
kayıplarımızın önemli bir kısmının
nedenlerinin suistimal neticesinde
olduğu da meydandadır. Bu
kayıpların ülkemizin hiçbir noktasında
yaşanmaması ve önlenmesi için
Güneydoğumuzda, 11 vilayetimizi
kapsayan deprem bölgesinde
devletimiz; konutlar-okullar-
hastaneler-ibadethaneler ve
ticarethanelerden müteşekkil şehirleri
kurma faaliyetlerini sürdürüyor.
‘Güçlü Millet-Güçlü Devlet’
hamlesiyle yaraların sarılması için
hükümetimizin bütün kurumlarının
desteğiyle; Çevre, Şehircilik ve İklim
Değişikliği Bakanı Murat Kurum
yönetiminde, medeniyet
tasavvurumuzun örneği şehirler
kurulması memnuniyet vericidir.
Ayrıca şehirler ovalara değil,
yamaçlara, dağ eteklerine, depreme
dayanıklı araziler üzerine kurulacak.
Bu çerçevede Osmanlı şehir anlayışına
bakıldığında, şehirlerin büyük
kısmının sırtını dağlara-yamaçlara
yasladığı, önüne ovayı ve nehirleri
aldığı görülüyor.

HHH

Elbet bu anlayış bir medeniyet
tasavvurunun sonucudur. ‘Şehir, insan
ve medeniyet tasavvuru’ denilince
akla gelen isimlerden biri de Prof. Dr.
Sadettin Ökten Hoca’dır. Geçtiğimiz
hafta Sadettin Ökten Hoca’ya
medeniyet tasavvuru üzerine şehir ve
insanı sorduğumda şunları söyledi:
“Efendim bir şehri, bir medeniyet
tasavvuru kurar. Medeniyet
tasavvuruna sahip olmayan şehir
kuramaz. Medeniyet tasavvuru öyle
bir düşünce ve duygu sistemidir ki,
hem akılla idrak edilir hem de kalple
sevilir ve inanılır. Bu bir değerler
manzumesidir. Medeniyet tasavvuru
dış dünyaya yansıdığı zaman yani
eylemlerimizle hayata aksettiği zaman
kültür haline gelir. Davranışlarınızda,
ilminizde, irfanınızda, sanatınızda,
evinizde, yani gündelik hayatınızda
her yerde, her zaman medeniyet
tasavvurunu görürsünüz. Değerler ve
inanç örgülü medeniyet tasavvuru
kendini şehirde gösterir. Her
medeniyet tasavvuru hayata intikal
etmek için şehre muhtaçtır ve hayata
geçmek için vardır. Hayata geçmeyen
medeniyet tasavvuru bir ütopyadır, bir
hayaldir. Bir toplumun yaşadığı çağda
problemlerine cevap veren, o çağın
içinde var olan bir medeniyet
tasavvuru varsa, o toplumun o çağa ait
bir şehri de vardır. Medeniyet
tasavvurları olmayan toplumların da
yine şehirleri olur ama onlar başka
medeniyet tasavvurlarının çok kötü
kopyalarıdır. Bir şehir kurmak için
mutlaka bir inşa faaliyetinde
bulunmak gerekir. Çünkü
topoğrafyayı değiştiriyorsunuz, oraya
birtakım yollar, binalar, altyapı,
vesaire yapıyorsunuz, ancak bu inşa
faaliyeti sonucu ortaya çıkan ürünün,
sizin kimliğinize ait bir özelliği, bir
rengi, kokusu, aidiyeti yoksa o sadece
inşa faaliyeti olur ve ortaya çıkan olay
sadece bir hacimdir. Velhasıl zatımda;
Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği
Bakanlığı’nın bir medeniyet tasavvuru
çerçevesinde şehirlerin kurulması için
çalışmaları gerektiğini düşünüyorum.

Hayat yanımızdan 
akıp gidiyor

Hüseyin
ÖZTÜRK

Kahraman-
maraş merkezli

depremlerin
ardından yaralar

yavaş yavaş
sarılırken,

Ramazan ayına
günler kala,

çeşitli belediye
ve kuruluşlar

deprem
bölgesinde de

Ramazan
etkinlikleri

düzenleme kararı
aldı. Bu

etkinlikler
arasında kültürel

programlar da
yer alacak. 

B
ÜTÜN bir yıl boyunca
heyecan ve coşkuyla
beklenen Ramazan
kapıyı çaldı. Çeşitli

kültürel etkinliklerle renklenen
Ramazan ayı, bu yıl
Kahramanmaraş merkezli
depremlerin gölgesinde
başlayacak. Bölgeye şu ana
kadar yapılan ayni ve nakdi
desteklerin yanına bir yenisi
Ramazan ayı vesilesiyle
eklenecek. İstanbul
merkezli
belediyelerden
bazıları ve çeşitli
kurumlar,
İstanbul’un
yanısıra deprem
bölgesinde de
kültürel
etkinlikler
düzenleyecekleri
ve kültürel
desteklerle yaraları
sarmaya çalışacakları
bilgisini paylaştı. 

ÇOCUK
TİYATROLARI 
Ramazan ayında her yıl

onlarca etkinliğe sahne olan
İstanbul, bu yıl da etkinliklerden
mahrum kalmayacak. İstanbul
halkının faydalandığı kültürel
etkinliklerin bir gölgesi de
deprem bölgesinde yapılacak.
Eyüp Sultan Belediyesi,
İstanbul’da gerçekleştireceği
etkinliklerin aynısını
Gaziantep’te de yapacağını
duyurdu. İstanbul’da Ramazan
ayının coşkusunu yaşatacak
olan etkinlikler, deprem
bölgesindeki vatandaşlar için de
aynı hizmeti yapacak. Çocuk
tiyatroları, iftar sonrası şenlikler
ve iftariyelik dağıtımı ile
İstanbul ile deprem bölgesinin
kültürel dayanışması
sağlanacak. 

İFTAR ÇADIRLARI 
Deprem bölgesinin Ramazan

ayında kültürel olarak yanında
olacağını duyuran İstanbul
kurumlarından biri de Üsküdar
Belediyesi oldu. Her yıl
Ramazan ayının en coşkulu
etkinlik bölgelerinden biri olan

Üsküdar’daki
Ramazan

sevincinin bir
benzeri, Hatay

İskenderun’da da
yaşanacak. Deprem

bölgesindeki buruk havayı
biraz olsun dağıtacağı
öngörülen etkinlikler, Ramazan
ayı boyunca sürecek. Etkinlikler
kapsamında söyleşi ve
seminerlerin yanı sıra çocuklar
için de tiyatrolar düzenlenecek.
Ayrıca Üsküdar’da kurulan iftar
çadırları, bu yıl yalnızca
İskenderun’da açılacak ve 50
bin kişiye yemek dağıtılacak. 

ETKİNLİK BÜTÇESİ
Ramazan ayı için kültürel

köprü kurulmaya devam
ederken Türkiye’nin bazı
belediyelerinden de farklı
destekler açıklandı. 
Eskişehir İnönü Belediyesi, 
2023 Ramazan ayı iftar
programlarını iptal ettiğini
duyurdu. Geleneksel
Ramazan etkinlikleri için
ayrılan bütçenin tamamının
deprem bölgesine yardım olarak
aktarılacağı bilgisi paylaşıldı.
TBMM Yurt Dışı Türkler ve
Akraba Topluluklar Komisyonu
da Ramazan ayı için deprem
bölgesinde çeşitli etkinlikler
düzenleyeceğini duyurdu.
Kurum ve kuruluşların deprem
bölgesine ait etkinlik planının
önümüzdeki günlerde
netleşmesi bekleniyor.

Kültür ve
Turizm 
Bakanlığı
etkinlikleri
Kültür ve Turizm Bakanlığı
da deprem bölgesi için
çalışmalar yapacaklarını
duyurdu. Kültür ve Turizm
Bakanı Mehmet Nuri Ersoy,
“Sanayi kurumları, esnaf 

ve altyapılarla ilgili
çalışmalar hızlı bir

şekilde ilerliyor.
Bu süreci hızla
genişleterek
Ramazan ayı
öncelikli
olmak
kaydıyla
tamamlamaya

devam
edeceğiz” 

diye konuştu. 

STK’lar iftarı afet 
bölgesinde açacak

Sivil toplum kuruluşları da bu yılki
Ramazan etkinliklerini deprem bölgesine
yönlendirecek çalışmalar yapmaya
başladı. Her yıl binlerce kişiye iftar veren
çadırların deprem bölgesinde kurulacağı
duyurulurken, iş insanlarından da bölge
için Ramazan çalışmaları yapılacağı
duyurusu geldi. Market zincirlerinden
bazıları, Ramazan gıda kolilerini deprem
bölgesine yönelik hazırlayacakları
bilgisini paylaştı. 

Fitreler deprem 
bölgesine 

Deprem
bölgesine
kültürel
köprü
kurulmasının
yanı sıra
çeşitli
kurumlar
Ramazan
ayında
yapılacak
nakdi
yardımların
da bölgeye
gönderilmesi
için seferber
oldu. Diyanet İşleri Başkanlığı Din İşleri
Yüksek Kurulu, Ramazan ayında verilecek
fitrenin deprem bölgesine gönderilmesi
için özellikle çağrıda bulunmuş, hatta
fitrenin doğal afet sebebiyle Ramazan ayı
girmeden de verilebileceği bilgisini
paylaşmıştı. 

Deprem bölgesi için 
Ramazan dayanışması 



T
ÜRKİYE’nin doğuştan
elektrikli ilk akıllı cihazı
Togg T10X için ön siparişler
Trumore dijital platformu

ve ‘togg.com.tr’ web sitesi
üzerinden 27 Mart tarihine kadar
alınacak. T10X’in fiyatları, V1 RWD
standart menzil 953 bin TL, V2
RWD standart menzil 1 milyon 55
bin TL ve V2 RWD uzun menzil 1
milyon 215 bin TL olarak belirlendi.
Togg, 29 Ekim Cumhuriyet
Bayramı’nda seri üretim bandından
indirdiği T10X’i kullanıcılarla
buluşturmaya hazırlanıyor. 

İKİ BATARYA
SEÇENEĞİ
Togg, doğuştan elektrikli,

doğuştan sürdürülebilir, doğuştan
dijital ve doğuştan yeşil
kavramlarının altını çizdiği ilk akıllı
cihazı C-SUV’u, ‘T10X’ adıyla
kullanıcılarla buluşturacak. Model
adındaki T’nin Türkiye’yi ve
Togg’u, 10’un cihazın üzerine inşa
edildiği C segmenti platformunu,
X’in ise SUV gövde tipini ifade ettiği
T10X, iki farklı donanım ve iki
batarya seçeneğiyle kullanıcılara
sunulacak. 

YÜZDE 80 DOLULUK
Togg T10X, hızlı şarj ile 28

dakikadan daha kısa sürede yüzde
20’den yüzde 80 batarya doluluk
seviyesine ulaşabiliyor. Böylece
kullanıcılar uzun yolculuklarda kısa
bir kahve molası süresince
dinlenirken, akıllı cihazları da
yolculuğun kalan bölümü için hazır
hale gelecek. Ayrıca kullanıcılar,
sıfır emisyon salımıyla çevre dostu
bir yolculuğun keyfini de çıkaracak.

ÖN ÖDEME
Togg T10X, çekiliş yöntemiyle

belirlenecek kullanıcılarıyla 2023 yılı
boyunca buluşacak. 16 Mart’ta
başlayan ön sipariş süreci, 
27 Mart’ta sona erecek. Başvurular
T10X için ‘togg.com.tr’ ve Trumore
uygulaması üzerinden yapılabiliyor.
App Store, Google Play ve App
Gallery üzerinden kullanıma
sunulan Trumore uygulamasını
indiren veya Togg web sitesi
üzerinden Tru.ID oluşturan her bir
kullanıcı, nakit ya da kredi kartıyla
cüzdanına aktardığı 60 bin TL 
ön ödemeyi yaparak, çekilişe 
hak kazanıyor.  

28 MART’TA ÇEKİLİŞ 
Çekilişe katılan kullanıcılar, 

ön ödeme öncesi akıllı cihazlarını

modelinden rengine konfigüre
edebiliyor. 28 Mart’ta noter
huzurunda yapılacak dijital çekiliş
sistemiyle de ön sipariş sahipleri
belirlenecek.

29 EKİM’E ÖZEL SERİ
T10X’in 0-100 km/s hızlanması

4.8 saniye olan, 700 Nm tork üreten
çift motorlu 435 beygir gücündeki
AWD (all-wheel drive) versiyonu
ise 29 Ekim 2023 tarihinden itibaren
teslim edilmeye başlanacak olan
100. Yıl Özel Serisi’yle birlikte
yollara çıkacak.

Trumore dijital
platformu ve Togg
web sitesi üzerinden
ön siparişleri
alınmaya başlanan
Togg T10X, iki 
farklı donanım ve
batarya seçeneğiyle
kullanıcılara
sunulacak. Ön sipariş
sahipleri, 
28 Mart’ta yapılacak
dijital çekilişle
belirlenecek.

Togg’da fiyat bataryaya göre
Önemli bir kapıyı

sonuna kadar açtı

İstanbul Ticaret Odası
(İTO) Başkanı Şekib
Avdagiç, “Togg dijital
geleceğimiz için önemli bir
kapıyı aralamadı, sonuna
kadar açtı” dedi. 

Avdagiç, twitter
hesabından yaptığı
açıklamada, Türkiye’nin
otomobili Togg için ön
siparişlerin başlamasına
ilişkin değerlendirmede
bulundu. Avdagiç, şunları
kaydetti: “Doğuştan
elektrikli Togg T10X için ön
sipariş başladı. Togg, dijital
geleceğimiz için önemli bir
kapıyı aralamadı, sonuna
kadar açtı. Akıllı cihaz, yeni
nesil araç geliştirme
yarışında sembol bir proje
olarak yeni markalara ilham
ve enerji verecek. Katkı
sağlayanları kutluyorum.”

www.istanbulticaretgazetesi.com


